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DIDELIS ANGLĮ JDS DARBIECIU LAIMĖJIMAS
JAPONIJOS EKONOMINIS ATOSLŪGIS 
VERČIA IMTIS GRIEŽTŲ PRIEMONIŲ

TOKIO. — Japonijos vyriausybė nutarė atšaukti savo penkių 
metų ekonominį planą, kuris turėjo baigtis tik 1969 metais ir 
pakeisti j j trumpesniu, nauju planu, kuris turėtų pastatyti Ja
poniją atgal ant pastovaus ekonominio augimo kelio. Dabartinė 
liberalų vyriausybė, kuri perėmė premjerui Šato vadovaujant, 
valdžią iš susirgusio premjero Ikeda, pabandė įvesti balansuotus 
biudžetus vietoje Ikedos turėto “pajamų padvigubinimo” pro
gramos. Ikedos planas nors ir atnešė didžiausią pasauly ekono
minio išsivystymo tempą, tačiau kartu atnešė dabartinį atoslūgį ir 
nemaža infliaciją.

“Dirbtinis” biudžetas
Dabartinė vyriausybė jau pa

skelbė naują 1966 metų biudže
tą, kuris yra net 18% didesnis 
už praėjusių metų. Tuo dirbtinu 
būdu, nepaisant balansavimų, 
valdžia nori sužadinti apmirusį 
ekonominį augimą. Numatyta 
visa eilė viešų projektų. Dide
lės sumos skiriamos viešiesiems 
darbams, kurie duos darbų pra
monėje nebesutelpantiems dar
bininkams.

Japonijos pramonės atoslūgis 
atsirado netikėtai pakilus ben
dro vartojimo prekių kainoms. 
Prekyba su užsieniais vyko ge
rai, tačiau Japonija turi dar ne
mažai tarptautinių mokėjimų. 
Šalia platesnio pinigų leidimo 
nauji planai numato sumažinti 
gyventojams pajamų mokesčius. 
Visos tos priemonės, vyriausy
bės manymu, atstatys Japonijos 
ūkio padėtį į pastovias norma
lias vėžes.

Peržiūri programą
Ekonominio gyvenimo spaudi

mai ir opozicijos partijų veiklu
mas verčia valdančią liberalų 
partiją peržiūrėti savo progra
mą. Pačioje partijoje kyla daug 
balsų raginančių ją sumoder
ninti ir daugiau remtis balsuoto
jų masėmis, o ne biznio pasaulio, 
ar nedaugelio įtakingų politikų 
nuomonėmis ir reikalavimais. 
Praėjusią savaitę pasibaigęs ja
ponų socialistų partijos kongre
sas užtemdė savo pareiškimais 
kartu vykusį liberalų - demokra
tų partijos suvažiavimą. Jame 
buvo priimta “veiksmo progra
ma”. Norima kuo greičiausiai 
pataisyti ekonominę padėtį ir ta
da skelbti rinkimus. Pirmą kar
tą po karo Japonijos biudžetas 
bus paremtas nemažu deficitu ir 
dirbtinu pinigų leidimu. Jei šis 
planas neatneš ekonominio at
sigavimo, vyriausybės padėtis 
ateinančiuose rinkimuose gali 
būti visai prasta.

Politikoje nesiseka
Paimdamas valdžios vairą į sa

vo rankas, premjeras Šato pa
reiškė išvesiąs Japoniją į pasau
linius vandenis, kur ji ir turė
tų pagal savo dydį bei svarbą 
būti. Pasirodė, kad tai nėra taip 
lengva. Japonija dar sutinka pa
saulyje, ypač Azijoje, daug ne
pasitikėjimo. Neseniai Sovietų 
Sąjunga atmetė japonų ragini
mus prisidėti prie taikos Vietna
me atstatymo, sovietai nenori 
kalbėti nei apie Japonijos salas, 
kurias jie iš japonų pagrobė ka
ro pabaigoje.

Azijos valstybės pasirinko Ma
nilą, kaip Azijos išsivystymo 
banko sostinę, nors logiška vie
ta būtų tokiam bankui — Tokio. 
Kada buvo renkamas papildo
mas narys į JT Saugumo Tary
bą, Japonija pateko į ją vos vie
no balso persvara, šitokius pa
niekinimus japonai skaudžiai 
pergyvena. Turės, matyt, praeiti 
dar daug laiko, kol pasaulis pa
mirš antrąjį pasaulinį karą ir 
Japonijos vaidmenį jame.

1$ VISO PASAULIO

WASHINGTONAS. — Vakar 
didelė Amerikos dalis pergyve
no šalto oro bangą. Net 32 vals
tijos turėjo temperatūras žemiau 
nulio, šiaurinėje Dakotoje, Wis- 
consine ir Minnesotoje šaltis sie
kė 35 laipsnius žemiau nulio. 
Philadelphijoje naujai iškritę 7 
coliai sniego privertė uždaryti 
visas mokyklas. Neįprastai šal
tas oras pasiekė ir pietines vals
tijas : New Mexico, Floridą ir N. 
Caroliną.

ŽENEVA. — Prasidėjus nu
siginklavimo konferencijai laiš
ką per JT sekretorių jai atsiun
tė ir Popiežius Povilas, kvies
damas visus delegatus sustab
dyti pasaulyje ginklavimosi lenk
tynes.

WASHINGTONAS. — Atsto
vų rūmai priėmė lėšas priešame- 
rikinių veiksmų komiteto dar
bams vykdyti — 425,000 dolerių, 
kas yra 5,000 daugiau už per
nai metų sumą.

OTTAWA. — Kanada yra pa
siryžusi sumažinti savo laiko
mą kariuomenę Egipte, prie Iz
raelio sienos. Dykumos patru
liavimas ateityje bus daugiau 
mechanizuotas ir jam reikės ma
žiau personalo.

LONDONAS. — Parlamente 
opozicija kaltina Wilsono vyriau
sybę už sankcijas Rodezijai, nuo 
kurių skaudžiausiai nukenčia pa
tys negrai, kuriuos gindama vy
riausybė sankcijas paskelbė. 
Sankcijos, opozicijos kalbėtojų 
nuomone, gali nuteikti Rodezijos 
negrus prieš Britaniją.

NEW YORKAS. — Ispanija, 
vykdydama JT rezoliucijos reko
mendacijas, pasiūlė Britanijai 
greitu metu pradėti derybas dėl 
Gibraltaro. Britai sako, kad Gi
braltaro suverenitetas yra britų 
rankose ir apie tai negali būti 
jokių derybų.

WASHINGTONAS. — Ameri
kos pragyvenimo kaštai pakilo 
iki 11.0%, palyginus su 1957-59 
metų kainomis. Kas tais metais 
kainavo 10 dolerių, Šiandien kai
nuoja 11.10 dolerių. Šiais metais 
kainos dar gali daugiau pakilti. 
Ypatingai smarkiai kyla maisto 
kainos.

BAYONNE. — Prancūzijoje 
susidūrė du kariniai helikopte
riai, žuvo keturi pilotai.

WASHINGTONAS. — Ameri
koje yra išduota 95.6 milijonai 
automobiliams vairuoti leidimų. 
Daugiausia jų yra Kalifornijoje 
— 9.5 milijonai, New Yorke — 
7.4 mil., Texas, Illinois, Ohio po 
5 milijonus.

LOS ANGELES. — Viena 
krautuvė apkaltino aktorę Hedy 
Lamarr, kad pavogusi iš jos įvai
rių smulkių daiktų už 86 dole
rius. Policija reikalą tyrinėja.

LONDONAS__ Valijoje mirė
66 metų amžiaus Ronald Arm
strong-Jones, tėvas Lordo Snow- 
dono — princesės Margaritos vy
ro.

Sprausminis Amerikos lėktuvas Vietnamo padangėse ima gazoliną iš kito lėktuvo. Kiti du spraus- 
miniai lėktuvai laukia eilės, kad galėty prieiti prie vamzdžio ir pasiimti gazolino.

NAUJO AMERIKOS LIETUVIU TARYBOS 
PIRM. ANTANO RUDŽIO PAREIŠKIMAS 
Veiksnių konferencijoje Clevelonde sausio 22-23 d.

Aš esu Amerikoje gimęs lietuvis. Mano jausmai, mano tau
tos rūpesčiai, mano meilė ir sieloj imąsis dėl lietuvių ir Lietuvos 
laisvės yra ne mažesni kaip ir jūsų visų. Mano veikla yra derinama 
su šio krašto politika, su kitataučiais Amerikoje ir pasaulyje, su 
amerikoniškom įstaigom, organizacijom dėl lietuvių ir Lietuvos 
gerovės. Šios svarbios konferencijos darbotvarkėje yra — 1966 
metų Vasario 16-tos minėjimas. Visai aišku, kodėl Amerikos Lie
tuvių Tarybai pavesta šis klausimas referuoti.

Kaip Alto pirmininkas, aš no
riu pabrėžti, kad Altas norės pa
sisakyti ir visais kitais aktua
liais Lietuvos išlaisvinimo klau
simais. Visi gerai nusimanome, 
kad lėšų telkimas yra labai svar
bus dalykas, nes be lėšų nė vie
nas veiksnys negali vykdyti sa
vo darbo planų. Tačiau Altas,, 
neatsisakydamas lėšų telkimo 
pareigos, neatsisako ir neatsi
sakys ir nuo visų tų darbų, ku
riuos dirbo per 25-rius metus.

tenkinti. Tat ir šiais metais Va
sario šešioliktos minėjimas įvyks 
Senate ir Kongrese Vasario 16 
dieną. Lietuviaikunigai skaitys 
invokacijas.

Tų minėjimo metu daug mums 
draugiškų senatorių ir kongres- 
manų pasako labai prielankias 
lietuviams kalbas, mus nuošir
džiai užjaučia ir neslėpdami tei
kia šviesios vilties, jog bolševi
kų okupuota Lietuva vėl atgaus 
laisvę ir nepriklausomybę. Ir 
tos kalbos nėra tuščios, taikomos 
tik tam momentui, bet jos visa
da yra atspausdinamos oficia
liame Senato ir Kongreso leidi
nyje — Congressional Record. Ir 
toji medžiaga visiems laikams 
paliks istorijoje, kaip ryškus įro
dymas mūsų žygių ir mūsų ryž
tingos kovos už atgavimą Lie
tuvai laisvės ir nepriklausomy
bės. Tuo mes pagrįstai galime 
didžiuotis ir būti dėkingais šios 
šalies politiniams vadovams.

(Nukelta į 4-tą psl.)

Siunčia laivus 
ieškoti bombos

WASHINGTONAS. — Ameri
ka siunčia prie pietinių Ispanijos 
krantų savo neseniai pastatytą 
povandeninį laivą “Aluminaut”, 
kuris gali giliau nusileisti į jūros 
dugną už bet kokį kitą laivą. Kar
tu manoma pasiųsti ir nedidelį 
dviejų žmonių įgulos laivelį “Al
vin”, kuris turės ieškoti pamestos 
jūroje atominės bombos, kuri iš
krito iš bombonešio, kai tas susi
dūrė su gazoliną vežiojančiu lėk
tuvu.

Tyrimai rodo, kad nesurastoji 
bomba turi būti jūroje apie 6 my
lios nuo kranto, 1,200 pėdų gilu
moje. Tų dviejų laivų skubus 
pasiuntimas rodo, kad Amerikos 
karinei vadovybei rūpi kuo grei
čiausiai tą bombą surasti, čia 
yra įveltas ne tik žmonių sau
gumas, bet ir paslapties išlaiky
mas. šios bombos yra labai di
delė karinė paslaptis. Jų nie
kas nėra matęs, išskyrus Ame
rikos kariuomenė. Kiekvieną 
kartą, kai nukrenta tas bombas 
vežiojantis lėktuvas, bombos vi
sada yra surenkamos kuo grei
čiausiai.

LAIMĖJIMAS KULYJE SUSTIPRINO
BRITU DARBIEČIŲ VYRIAUSYBĘ

LONDONAS. — Britanijos darbo partija lengviau atsikvėpė, 
sužinojusi Kulio rinkimų rezultatus. Mirus Hull miesto atstovui 
parlamente Henry Solomons, ketvirtadienį buvo renkamas naujas 
atstovas. Rinkimuose kandidatus buvo išstatę darbiečiai, konser
vatoriai, liberalai ir vienas netikėtas kandidatas — kairio sparno 
atstovas, pacifistas Richard Gott, kuris savo rinkiminėje kampa
nijoje kritikavo darbiečių užsienio politiką, ypač, jos palankumą 
Amerikai Vietnamo karo atveju. Buvo neaišku, kiek šalininkų 
Hulio mieste atsiras Gott pacifistinėms mintims. Darbiečių atsto
vas Hulyje 1964 metais buvo laimėjęs vos 1,181 balso persvara. 
Atėmus iš tos sumos visus pacifistus, kairiuosius darbiečius, kon
servatoriai galėjo laimėti. Paaiškėjo, kad naujasis kandidatas 
gavo tik 253 balsus iš 46,873 paduotų balsų.

Kiek stato laivų?
NEW YORKAS. — Lloyds lai

vininkystės bendrovė paskelbė 
savo statistiką apie pasaulio lai
vų statybą. Daugiausiai laivų 
pernai statė Japonija, Britani
ja, Vokarų Vokietija ir Švedija. 
Amerika yra atsilikusi net 12- 
toje vietoje po Italijos, Ispani
jos, Prancūzijos, Norvegijos, 
Lenkijos, Olandijos ir Jugoslavi
jos.

Raporte neduodama žinių apie 
Sovietų Sąjungos, Kinijos, ar 
Rytų Vokietijos laivus. Pabrė
žiamas Švedijos iškilimas į pir
maujančias laivų statytojų eiles. 
Japonija pastatė beveik tris kar
tus daugiau tonažo už antroje 
vietoje esančią Britaniją.

Jis Lietuvos išlaisvinimo darbus 
dirbo tuo metu, kuomet kai ku
rių veiksnių išviso dar nebuvo. 
Jis savo darbams finansuoti lė
šas telkė tik vieną dieną per me
tus, būtent — Vasario 16-tą, o 
Lietuvos išlaisvinimu rūpinosi 
kiekvieną dieną metuose. Jeigu 
būtų buvę kitaip, Alto egzisten
cija nebūtų buvusi pateisinta. 
Vasario 16 d. Altas ne tik ruo
šia minėjimus lietuvių koloni
jose, bet svarbų darbą atlieka 
Washingtone prie Valstybės de
partamente ir Senate ir Kongre
se.

Amerikos Lietuvių Tarybos 
vadovai kaip kasmet, taip ir 
šiais metais lankėsi Washingto
ne ir susitiko su Senato ir Kon
greso vadais, kalbėjosi Lietuvos 
laisvės reikalais ir gavo jų pri
tarimą, kad ir šiais metais Se
nate ir Kongrese būtų skiriamas 
laikas Vasario šešioliktos minė
jimui, nors senatoriai ir kongres- 
manai dabar yra labai užimti 
svarbiais valstybės reikalais. Ta
čiau abiejų Rūmų pirmininkai 
mielai sutiko mūsų prašymą pa-

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ šiaurės Vietnamo preziden

tas Ho Chi Minh paskelbė savo 
atsakymą į Amerikos taikos pa
siūlymus. Jo žodžiai buvo pa
skelbti per Hanojaus radiją ir 
išsiųsti pasaulio valstybių vy
riausybėms. Minh sako, kad 
Amerika be reikalo grasina šiau
rės Vietnamui, nes jis grasini
mams nepasiduos. Jei Amerika 
tikrai nori taikos, tai ji turi pri
pažinti Pietų Vietnamo komu
nistų Viet Congą ir su juo tartis 
dėl taikos, be to, Amerika turin
ti visam laikui atsisakyti bom
barduoti š. Vietnamą.

♦ Indijoje prasidėjo demons
tracijos, kuriose badaujančios 
minios reikalauja maisto. Kera- 
los provincijoje riaušės, žmonės 
ardo geležinkelius, stabdo trau
kinius ir šaukia: “arba duokite 
ryžių, arba mus šaudykite”.

♦ Senatorius Rivers kongrese 
reikalauja, kad Amerika vėl pra
dėtų bombarduoti šiaurės Viet- 
tamo taikinius.

Povandeninis laivas “Alvin” 
gali nusileisti iki 6,000 pėdų gy
lio. Jis yra 13 tonų, 20 pėdų 
ilgio laivas, galįs slankioti jūros 
dugne. Jo greitis yra iki 25 my
lių per valandą.

Vėl susirinko 
Bendroji Rinka

LUXEMBURGAS. — Bendro
sios Europos rinkos nariai vėl su
sirinko svarstyti Prancūzijos pa
siūlymų. Diplomatiniai kores
pondentai praneša, kad iš 10 pa
siūlymų 8 jau yra nutarta priim
ti. Du paskutiniai liečia balsavi
mo procedūrą ir prancūzų pasiū
lytą darbų kalendorių. Tais klau
simais bendros nuomonės dar nė
ra.

Kalendoriuje yra numatytos 
datos iki kada turi būti sujung
tos anglies, plieno ir atominės 
energijos programos į vieną or
ganizaciją. Iki šiol to sumanymo 
dar nėra ratifikavę Olandijos, 
Luxemburg© ir Italijos parla
mentai, nors principe tos valsty
bės sujungimui nesipriešina.

Neleidžia laidoti
WASHINGTONAS. — Teisin

gumo departamentas patarė gy
nybos departamentui, kad jis ga
li neleisti laidoti Arlington© ka
pinėse mirusio komunisto Ro
bert Thompson palaikų. Jis bu
vo teismo baustas už bandymą 
jėga nuversti Amerikos vyriau
sybę ir jo bausmė buvo didesnė 
negu 5 metai.

Thompson© našlė pareiškė, kad 
draudimas palaidoti karo vetera
ną Arlington© kapinėse esąs ne
moralus ir nelegalus aktas. Ji 
apeliuosianti į teismus ir į vie
šąją opiniją.

Antrojo Pasaulinio Karo metu Robert 
G. Thompson buvo geras karys ir ga
vo medalį. Bet vėliau jis tapo komu- 
nisty partijos narys. šiomis dieno
mis jis mirė. Jo šeima norėjo laidoti 
jį Arlington kapinėse, bet Krašto Ap
saugos Departamentas uždraudė lai

doti komunistą šiose kapinėse.

šie rinkimai buvo tuo svar
būs, kad jie galėjo “nuversti vy
riausybę”. Darbiečiai teturi par
lamente vos dviejų balsų persva
rą. Netekę Hulio, jie beturėtų 
tik vieno balso persvarą. Taip, 
tačiau, neatsitiko. Darbiečių at
stovas Kevin McNamara gavo 
52.2% visų paduotų balsų, paly
ginus su 1964 metų 43.3%. Kon
servatorių atstovas gavo 40.8%, 
kas yra lygiai tiek pat, kiek jis 
gavo 1964 metais. Daugiausia ša
lininkų neteko liberalai. Vieto
je turėtų 15.9%, jų atstovė ga
vo tik 6.3%.

Komplimentas Wilsonui
Laimėjimas Hulyje ne tik su

stiprins darbiečių persvarą per- 
lamente iki trijų, bet turi dides
nės reikšmės. Laimėjimas Hu
lyje reiškia, kad Wilsono vyriau
sybė atgauna krašto pasitikėji
mą, kad jos reformos, nors ir at
nešdamos piliečiams daug sun
kumų ir “diržo susiveržimą”, ta
po krašte suprastos ir įvertin
tos. Wilsono užsispyrimas val
dyti kraštą nors ir maža daugu
ma kelia gyventojų tarpe pasi
tikėjimą vyriausybe, kuri yra 
įsitikinusi savo reformų galuti
nu laimėjimu prieš esamus sun
kumus. Visa spauda, neišskyrus 
nei konservatorių, sutinka, kad 
laimėjimas Hulyje yra didelis 
komplimentas Wilsonui ir jo pro
gramai. Daugelis jau pradėjo 
šnekėti, kad dabar yra laikas 
darbiečiams skelbti naujus rin
kimus, kuriuose jie galėtų tikė
tis stiprios daugumos.

Įspėjo kairįjį sparną

Hulio rinkimai sudavė smūgį 
konservatoriams, bet kartu jie 
įspėjo ir darbo partijos kairįjį 
sparną. Šis jau seniai spaudžia 
partijos vadovybę pasmerkti 
amerikiečius už Vietnamo karą. 
Kairieji darbiečiai turi ir kito
kių priekaištų Wilsonui ir jo ka
binetui. Nors nė vienas kairiojo 
sparno vadas aktyviai neparėmė 
pacifistų kandidato Gott, tačiau 
jo visiškas nepasisekimas gali 
būti žen klas kairiesiems, kad jų 
idėjos ir jų priekaištai valdžiai 
neturi gyventojų sluogsniuose 
jokios atramos.

Britanijos rūpesčiai su Hulio 
laimėsimu nepaslibiaigia. įSvaiv 
biausias— gresianti infliacija, 
kuri kelia kainas, nežiūrint vy
riausybės priežiūros ir kontro
lių.

♦ Senatorius Morse iš Orego
no reikalauja sustabdyti karą 
Vietname, nes jo JAV kongre
sas nėra paskelbęs ir todėl jis 
esąs nelegalus.

Karas P. Vietname
SAIGONAS__ Karo veiksmai

Pietų Vietname pagyvėjo. Neto
li Bong Son miesto JAV kavale
ristai, padedami Korėjos karei
vių susikirto su didesniais komu
nistų daliniais. Žuvo 106 Viet 
Congo kareiviai ir 67 buvo pa
imti nelaisvėn. Korėjiečiai su-

sprogdino 137 bunkerius ir pože
mines slėptuves.

Į Pietų Vietnamą atvyko pa
skutiniai daliniai 25-tos pėsti
ninkų'brigados. šiuo metu Pie
tų Vietname yra 197,000 JAV 
vyrų. Jų tarpe 126,000 yra ar
mijos, 39,000 marinų, 28,000 
aviacijos ir 9,000 laivyno. Dar 
56,000 yra jūroje prie Vietna
mo.
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JURGIS JANUŠAITIS

AKADEMINIS JAUNIMAS MINĖS
VASARIO ŠEŠIOLIKTĄJĄ

Netrukus laisvojo pasaulio lie-1 Programoje numatyta daug 
tuvis iškilmingose akademijose' gražių, lietuvio dvasią ir ryžtą 
vėl prisimins mūsų valstybės at-| ugdančių prošvaisčių.
kūrimo šventę — Vasario šešio-1 11 valandą jaunimas renkasi
liktąją, ši diena Lietuvai ir lie-1 į Tėvų Jėzuitų koplyčią dvasi- 
tuviui yra istorinė. Jos gilią; niam susikaupimui ir maldos žo-
prasmę ne tik vyresnieji, bet 
ypač mūsų jaunimas turi giliai 
įsisąmoninti.

Ankstyvesniųjų minėjimų me
tu sales užpildydavo išimtinai 
mūsų vyresniosios kartos atsto
vai. Bendriniuose minėjimuose 
jaunimo būdavo mažoka, nors 
mažesnius minėjimus rengdavo 
kai kurios organizacijos atski- mi Lietuvos laisvę. 12 valandą 
rai. Tačiau šie metai — Jauni-1 Jaunimo Centro salėje iškilmin- 
mo Metai. Mūsų jaunimas šiais i gas minėjimas— akademija. Į
metais turi ypatingą paskirtį: 
pažinti pats save, imtis iniciaty
vos mūsų visuomeninio ir kultū
rinio gyvenimo plotmėse ir sa
vo darbais kuo iškiliau pasiro
dyti mūsų vyresniajai kartai, ku
ri ne kartą klausė: kur mūsų-jau 
nimas?

štai akadėminis jaunimas atei- 
na organizuotai paminėti Vasa-) 
rio šešioliktąją Chicgoje. Džiu- 
ginantis reiškinys. Jis rengia at-I 
skirą šventės minėjimą. Minėji
mas būsiąs gerai paruoštas, jau
nųjų visuomenininkų pravestas.

Studentų Sąjungos Chicagos 
skyrius vasario mėn. 6 d. Jau
nimo Centre ir pradeda mūsų 
Nepriklausomybės šventės mi
nėjimų grandį.

Sophie ir Bernice Wellcka

džiu prisimins kenčiančią Lietu
vą ir brolį sesutę akademiką už 
geležinės uždangos. Tuoj po pa
maldų skubės nulenkti galvas 
prie žuvusiųjų už Lietuvos lais
vę paminklo, padėdami vainiką 
ir prisimins visus tautos vai
kus, kurie prikėlė, vėliau kovojo 
ir mirė didvyrių mirtimi ginda- 

minėjimą atvyks ir žodį tars mū
sų valstybės reprezentantas ge
neralinis kons. dr. P. Daužvar- 
dis, PLJK pirmininkas Algis Za- 
parackas, latvių ir estų akade
minio jaunimo atstovai. Raštu 
gauti sveikinimai iš Illinois gu
bernatoriaus Otto Kerner ir Chi- 
cagos miesto mero Daley.

Šventės minėjime pagrindiniu 
kalbėtoju bus jaunosios kartos 
atstovas PLJK pirmasis vicepir
mininkas Vaclovas Kleiza, kuris 
giliomis mintimis mūsų jauni
mui pristatys šios dienos reikš- 

|mę.
Į minėjimą atvyksta respubli

konų kandidatas į JAV senatą 
Chuck Percy su savo palyda, ku
ris pasakys kalbą. Svečią minė

jimo dalyviams pristatys jau
nosios kartos aktyvus visuome- 
ninkas inž. Valdas Adamkavi- 
čius.

Į minėjimą atvyksta tuo pat 
metu vykstančio LB Chicagos 
apygardos atstovų, suvažiavimo 
dalyviai, laikinai nutraukę savo 
posėdį. Apygardos pirmininkas 
inž. Br. Nainys tars sveikinimo 
žodį.

Meninėje dalyje turėsime pro
gos pasigėrėti Leokadijos Braž- 
dienės paruoštu specialiu mon
tažu, į kurį supinta gražios lie
tuviškos dainos tautiniai šokiai, 
deklamacijos ir kanklių malonus 
skambėjimas. Programą atliks 
Lituanistinio Instituto tautinis 
ansamblis. Taip pat girdėsime 
mūsų jauną pianistą Mongirdą 
Motiekaitį ir kitus jaunosios kar
tos vokalistus.

Kaip matome, mūsų akademi
nio jaunimo užsimojimai gražūs. 
Nelikime ir mes, vyresnieji, nuo
šaliai ir dalyvaukime jų ruošia
moje minėjimo šventėje. Tegul 
jaunimas junta, kad už jo stovi 
avangardas ir seka bei džiaugiasi 
jų darbo vaisiais. Jungtis būti
na. Todėl ir jaunimui norėtųsi 
mažą prašymėlį. Neužmirškite 
ir didžiojo Vasario 16-tos minė
jimo Chicago j e, kurį ruošia Al
tas, Marijos aukšt. mokykloje 
vasario 13 dieną. Atžygiuok, jau
nime, salėn ir papildyk retėjan
čias mūsų eiles.

Tavo dalyvavimas būtinybė, 
tad parodyk kad moki įsijausti, 
suprasti mūsų visų nedalomą 
tikslą — kovą už Lietuvos lais
vę ir kad esi pasiruošęs iš pra
dedančių pavargti rankų per
imti visus kovos ginklus.

Nepaprastai būtų kilnu, kad 
šiais metais kuo plačiausiu mąs- 
tu mūsų jaunimas įsijungtų į 
Vasario 16-tos minėjimus viso
se lietuvių kolonijose. Pagrindi
niai kalbėtojai, programų atlikė
jai teateina iš jaunimo eilių ir 
teatneša mums jaunatviško ryž
to ateičiai.

KANADOS NAUJIENOS
Varpo choras atvyksta į 

į St. Catharines
Vasario 12 d. Varpo choras,' 

vadovaujamas muziko St. Gaile- 
vičiaus, duos koncertą Slavokų 
solėje, Page ir Welland gatvių 
sankryžoje, minint Vasario 16- 
tąją, kurią organizuoja B-nės 
valdyba. Su paskaita atvyksta 
iš Toronto visuomenės veikėjas 
St. Kairys.

Varpo cnoras jau keletą kartų 
yra koncertavęs St. Catharines 
mieste, kur suvažiuodavo gau
siai lietuvių iš Niagaros pusiasa
lio. Praėjus keliems metams ir 
vėl visų lietuvių mėgiamas, gar
susis Varpo mišrus choras at
gaivins lietuvio sielą. To pu
siasalio lietuviai yra jau išsiilgę, 
— išsiilgę melodingų lietuviškų 
dainų.

Varpo choras jau ruošiasi da
lyvauti liepos mėn. 3 d. Trečio
joje JAV ir Kanados lietuvių 
Dainų šventėje, kuri įvyks Chi
cago j e.

Šiais metais Lietuvos nepri
klausomybės paskelbimo 48-ta 
sukaktis bus minima įsijungiant 
ir jaunimui. Jaunimas, givenąs 
laisvajame pasaulyje, yra pasi
ryžęs, pradedant šiais metais 
vasario šešioliktosios minėjimu, 
rinkti parašus po peticija, reika
laujant Lietuvai laisvės. St. Ca
tharines mieste jaunimo atsto
vu yra Rimas Paulionis. šis jau
nimo žygis yra sveikintinas ir 
remtinas. Didelių laimėjimų gal 
neatsieks, bet svarbu tai, kad 
atkreiptų žmonių dėmesį. Ka
dangi viešosios opinijos tribūna 
meistriškai naudojasi komunis
tų agentai, tai kaip tik yra rei
kalinga duoti jų melagingai pro
pagandai atkirtį. Viešosios opi
nijos sukėlimas prieš komunistų 
pavergtas tautas yra reikšmin
ga ir didelė moralinė pagalba 
kenčiantiems komunistinėje ver
gijoje. Didžiausią reikšmę tu
rėjo, kai 1920-21 metais senosios 
emigracijos JAV lietuviai surin

nosi kava, skaniais kepsniais 
ir ilgai tarpusavyje šnekučia
vosi. O gintariečiai, kurių buvo 
kelios dešimtys, užtraukė vie
ną kitą sutartinę.

Mugininkus maloniai aptar
navo Baltijos ir Juodkrantės 
tuntų skautai ir skautės. Atro
do, kad bus iš ko pirkti laivą, 
o gal net užteks ir burėms ...

Koresp.

♦ Dailininko Jono Rimšos pa
roda atidaroma šį šeštadienį, 
7 vai. vakaro, Čiurlionio Gale
rijoje. Parodoje bus išstatyta 
virš 40 tapybos darbų. (Pr).

♦ Juozas Bacevičius pikio 
įvairias Income Tax’u blankas, 
nereikalinga laukti, palikite ži
nias, blankus prisiunčiamos, įs
taiga veikia kasdien 9—9 vai. 
vak. Bell Realty. 6455 S. Kedzie. 
PR 8-2233.

ko milijoną parašų po peticija 
ir, 1921 m. gegužės mėn. 30-31 
d. suvažiavę Amerikos lietuvių 
veikėjai, prie Baltųjų Rūmų Wa
shingtone išrinko komisiją, kuri 
tarėsi su JAV prezidentu Har- 
dingu, kad pripažintų Lietuvos 
valstybę de jure. Po šio žygio 
JAV greitai pripažino Lietuvos 
valstybę.

JAV senosios kartos lietuviai 
turi didelio patyrimo ir daug 
galimybių pagyvinti peticijos 
vykdymą.

šiais metais Vasario 16-tosios 
minėjimas St. Catharines mies
te įvyks vasario 12 d. 7 vai. v. 
Slovakų salėje. Dalyvaukime 
visi, pareikšdami protestą prieš 
dabartinį Lietuvos okupantą ru
są, pasirašydami po Peticija, ku
ri bus įteikta Jungtinėms Tau
toms reikalaujant Lietuvai lais
vės ! J. Š.

Klaipėdos mugė
Klaipėdos mugė praėjo pasi

gėrėtinai, — dalyvavo keli 
tūkstančiai žmonių. Nuo ati
darymo 11:30 vai. priešpiet iki 
vakaro mugė buvo pilna “mu- 
gininkų”. Vieni jų laimę ban
dė, kiti grožėjosi “plaukiojan
čiais bangomis laivais”, kurių 
buvo įvairiausių modelių. Jie 
buvo tikrai verti pasigrožėji
mo. Kai kurie lankytojai buvo 
susigrūdę prie stalu ir apžiū
rinėjo ant jų išdėstytas “pre
kes”. Ir ne tik apžiūrinėjo, bet 
ir pirko jas. O tų “prekių” bu
vo įvairių ir gana įdomių, 
kaip antai: audinių, siuvinių, 
keramikos darbų ir 1.1. Buvo 
padarytų net normalaus dy
džio kraičių, būtent skrynių, 
kurias mugininkai greit iš
grobstė — išpirko.

Restorane šeimininkėms te
ko net po kelis kartus gaminti 
pietus, o Gintaro kavinėje vy
ravo tikrai europietiškos nuo
taikos ir mugininkai ten vaiši

/—................................. .................. ■
LAIKRODININKAS

A. ŠERKŠNYS 
Geriausias ir pigiausias laiKrodživ 

taisymas ir pardavimas.
2557 WEST 63rd STREET

Tel. REpublic 7-1776

r ..... ■ ---

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
ir kitus kraitus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer,
Chicago, III. 60632. Tel. Y A 7-5980

tr*H FIRM MUTUAL 
AUTOMOBILE 

KtURANCE COMPANY

S-1-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call; Frank Zapolis
32O8’/2 W. 95th St.

GR 6-4339
G A 4-8654

/ LEO'S SINCLAIR1 SERVICE 
Leonas Franckus Sav.

' Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(standarunės ir Automatinės)

i ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel. PR 8-9533
<_____________________________ _

♦ Dr. VL. ŠIMAITIS turįs di
delį patyrimą padeda lietu
viams užpildyti paj. mok. (in
come tax) blankus.
2737 W. 43rd St. Tel. CL 4-2390

Pasveikink savo draugus 
nėr nNau1ienas”

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

%
ON 

INVESTMENT 
ACCOUNTS

Mokame nuo 1962 mėty vasario 1 dienos
Pinigai idėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesi

Dividendai mokami sausio Ir liepos 31 d. 
Prašome aplankyti nauį# mūsų nam«.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penkiadienį 9 00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniai* uždaryta

LEISTA 
IR PRIŽIŪRIMA 

FEDERALINĖS VALDŽIOS

Čikagos soties stipriausia
skelbia vieną iš

Čikagos apylinkėje aukščiausių dividendų

LAISVAS PINIGŲ PERKĖLIMAS

DARBO VALANDOS:

8

4

vai. vak.

vai.

Mes perkelsime jūsy pinigus iš bet kurio pasaulio 
kampo į saugią ir pelningą Standard Federal sąskaitą. 

Užtenka jums tik pristatyti jūsų seną indėlio knygutę 
ir mes atliksime jūsy pinigų perkėlimą.

Taupykite ir per paštą, pašto išlaidas mums ap
mokant.

TURTAS Virš $100,000,000 
REZERVAI

JAFfTY 
OP VOUR

INSURED
PIRMADIENIAIS

ANTRADIENIAIS

TREČIADIENIAIS

KETVIRTADIENIAIS

PENKTADIENIAIS

ŠEŠTADIENIAIS

9 iki

9 iki 

uždaryta.

9 iki

9 iki

9 iki 12

8

4

vai. vak.

vai.

vai.

4192 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILL. 60632

$9,500,000
Namams paskolų specialistai nuo 1909 metų.

metinio dividendo

VISOMS TAUPMENŲ SĄSKAITOMS 

nuo 1966 metų sausio mėnesio 1 dienos 

MOKAMA 4 KARTUS PER METUS

Visos taupmenos padėtos prieš 15 dieną, 
pelno dividendą nuo pradžios mėnesio.
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PRŪSŲ LIETUVOS SŪNAUS
GIMTADIENIS

Martynas Lacytis
“Nemėgstu pagyrimų! Gie

dokime ! Giedokime Ponui Die
vui ant garbės!”, vis ir vis kar
tojo sėdėdamas prie pianino 
žilagalvis, inteligentiškų veido 
bruožų ir nuostabiai didelės 
energijos kupinas žmogus savo 
giminėms, draugams ir gerbė
jams, kurie praeitą sekmadie
ni susirinko jo namuose 80-jo 
gimtadienio proga jo pagerbti. 
Tas žmogus: Martynas Lacytis, 
buvęs Klaipėdos miesto ko
mendantas, ev. liut. tikybos ir 
muzikos ^mokytojas, įvairių 
chorų dirigentas ir Klaipėdos 
krašto mokyklų patarėjas.

Jis neišsižadėjo savo tautinio 
nusistatymo dėl šaukšto geres
nio valgio net iki šios dienos, 
nežiūrėdamas į įvairiausius jį 
šmeižiančius puolimus. Jis ge
riau dirbo iki šio aukšto am
žiaus pasiekimo fabrike, negu 
išsižadėti lietuvybės ir mal
dauti jam priklausančios pen
sijos iš vokiečių valdžios. Jam 
net šiandien ne tiek rūpi šio 
krašto senų žmonių nelengvos 
pragyvenimo sąlygos, kuriose 
jis atsidūrė su savo žmona,

kiek lietuviški visuomeniniai 
ir jaunimo reikalai. Jis sielo
jasi, negalėdamas šiandien dar 
daugiau ką atlikti, bet kokiu 
būdu dar savo tautai pasitar
nauti. “Jeigu galėčiau, norė
čiau dar uždegti jaunimo šir
dyse kilnaus idealo ugnį...” 
taria savo širdies skausmą nu
slepiančio susikaupimo žo
džiais šią amžiaus sukaktį su
laukę^ žmogus.

Martynas Lacytis dirbo ne- 
vien savo prūsų lietuvių, visos 
Lietuvos naudai ir gerovei Ne
priklausomybės laikais, bet jis 
pašventė savo jėgas ir pedago
ginius gabumus savo tautiečių 
išmokslinimui pokarinėje Vo
kietijoje, nors tuo laiku tenai 
jam tikriausiai piršosi galimy
bės pradėti pedagoginį darbą 
vokiečių mokyklose. Jis galėjo 
susigundyti vokiečių teikiamos 
pensijos privilegijomis, kurios 
jam kaip kaizerinės Vokietijos 
buvusiam karininkui ir moky
tojui savaime priklauso.

Bet ne, jis atsižada viliojan
čių pragyvenimo sąlygų Vokie
tijoje ir kartu su kitais lietu
viais atvyksta į šį kraštą.

Čikagoje jo niekas nepasitin
ka su gėlėmis. Jis turi ieškoti 
darbo, kuris virstų jo ir jo žmo
nos Gertrūdos kasdieninės 
duonos . aprūpinimo šaltiniu. 
Pagaliau, susiradęs darbo ir 
nebodamas neįprastų aplinky
bių, jis pradeda visuomeninę 
veiklą. Jis organizuoja lietuvių 
evangelikų bažnytinius chorus, 
tarp kitų ir lietuvių Tėviškės 
parapijos chorą, kurį jis net 
ilgesnį laiką diriguoja. Jis ne
pasitenkina vien reguliariomis 
choro repeticijomis, bet va
žiuoja balsų lavinimui net pas 
pavienius choristus, kurie nau
jai atvykdami į šį kraštą ne-

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federates 
valdžios 
agentūroje

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

PLANINGAS TAUPYMAS
wkaO0UM dwidendM

— PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Pinigą taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paStu, 

nes mes apmokamvisas pašto 
persiuntimo išlaidas.

Pirmadienį. miiredienį U penktndieoĮ Chartered aad Stipt rviaed by the United Stales Government

ano 9 vnl. ryto iki 4 vaL po pi. ų . 2212 W. CERMAK ROAD • CHICAGO MLUNOJS
latvirtadieaį aao 9 vaL ryto iki B v. rak.
šedtndienj bao 9 vai. ryto iki 1 vai. po pi.Phone Virginia 7-7747 John J. Kawnawfraa, Prea. 
Tra&adfanį uidaryta via^ dieną.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MOKU ĮSTAIGOS

visada galėdavo repeticijose 
dalyvauti. Be to, jis pakviečia
mas vargonininko pareigoms 
lietuvių Tėviškės bažnyčioje.

Šiandien jis, peržvelgdamas 
savo veiklą, džiaugiasi, kad jo 
įsteigtasis lietuvių Tėviškės pa
rapijos choras jau atsižymėjo 
mūsų visuomeniniame gyveni
me ir kad jam vadovauja Jur
gis Lampsatis, kuris, jo nuo
mone, tinkamiausias šioms pa
reigoms. Jo didžiausias noras 
ir viltis: jaunimas, kuris pra
dėtą jo darbą tęstų toliau.

Taip su senomis giesmėmis 
bešvenčiant Martyno Lacyčio 
80-jį gimtadienį, neapsieita be 
kalbų ir linkėjimų, nors jis to 
nenorėjo, čia lietuvių Tėviškės 
parapijos klebonas kun. Ansas 
Trakis palygino Martyną La
cy tį ąžuolui prie Nemunėlio, 
kuris, nebodamas gyveninio 
audrų, šmeižtų ir visokių užsi
puolimų, tvirtai laikėsi savo 
nusistatymo krašto gyventojų 
apsisprendimo laikais. Visai 
priepuolamai iš Detroito atvy
kęs buv. brandmajoras Jonas 
Šimkus, sveikindamas Martyną 
Lacytį, trumpai prisiminė apie 
tuos laikus, kada Tilžės mieste 
buvusioji lietuviška veikla bu
bo nukelta į Klaipėdą ir apie 
jo kaip Pagėgių miesto komen
danto pažintis su Klaipėdos 
miesto komendantu Martynu 
Lacyčiu. Netikėtas dviejų mies
tų komendantų susitikimas po 
43 metų tolimame krašte!

Istorikas Martynas Nauburas 
kalbėjo apie bendrą veiklą sta
tant Vydūno veikalus, o Jonas 
Anysas perskaitė Mažosios Lie
tuvos Draugijos laišką, skirtą 
Klaipėdos Krašto atsižymėju
siam sūnui. Lietuvių Tėviškės 
visuotinio parapijos susirinki
mo išrinktos delegacijos vardu 
sveikinimus jubiliatui perdavė 
Valteris Bendikas, pažymėda
mas, kad pirma Martyno Lacy
čio dvasinę didybę atpažinęs 
nors ir ne iš palankios užsie
nietiškos spaudos, nes jubiliato 
anksčiau nepažinęs.

Muzika, lietuvybė ir prūsiška 
tradicija vaidino ir vaidina 
Martyno Lacyčio gyvenime di
delį vaidmenį. Jis dabar, išei
damas į pensiją, lieka toliau 
dvasiniai aktyvus. Savo kas
dienybę galės jis toliau paįvai
rinti savo jaukiame bute kartu 
su savo ištikima gyvenimo 
drauge Gertruda, giedodamas 
senąsias giesmes ir skambinda
mas didžiųjų vyrų kūrinius. 
Dabar bus jam geriausia proga 
pradėti rašyti savo turiningo 
gyvenimo atsiminimus, kurie 
liktų ilgam prisiminimui ir 
kelrodžiu ateinančioms lietu
vių kartoms. Iš visų jo minčių, 
kalbų ir pasisakymų matyti, 
kad jo širdis plaka jaunajai 
lietuvių kartai. O ką jis sako, 
kiekvienas žodis apgalvotas, ir 
patikimas.

Kaip išlikti ištikimu savo 
tautai nesusigundant asmeniš
kais svetimų siūlomais patogu
mais, kiekvienas gali sužinoti 
iš šio ilgo gyvenimo kelio ke
liautojo, kurį jokios užtvaros 
negalėjo nuo užsibrėžto nusi
statymo kelio nusukti. Kiekvie
nas, kuriam rūpi tautinis išsi
laikymas ir tėvynės ateitis, ty
liai linki jubiliatui gero, svei
ko ir skaidraus gyvenimo va
karo. Vb.

Nupjovus koją, 
galima kitą dieną 

vaikščioti
Chicago j e vykstančioje orto

pedijos daktarų konferencijoje 
dr. Burghes iš Seattle, Wash., 
pranešė apie naujas dirbtines 
kojas, kuriomis po operacijos 
kitą dieną jau galima vaikš
čioti. šiaip trunka mėnesius 
laiko, kol amputavus koją ga
lima pritaikinti dirbtiną, pri
taikinus vėl trunka kelis kitus 
mėnesius, kol žmogus išmoksta 
su ja vaikščioti. Naujoji tech
nika esanti tokia, kad amputa
vus koją, dirbtinė (lengva, lai
kina) yra pritaikoma jau se
kančią dieną ir fizioterapisto

ROCKFORD. ILL.
Linksma žinia

Garnys nelaukdamas švento 
Juozapo atskrido ir sukinėjosi 
apie Romo špoko namą, pavar
gęs nusileido ir paliko gražią 
sveiką 9 svarų dukrelę. Mūsų lie
tuvių tarpe mirimų pasitaiko 
daug, bet tikrai linksma, kada 
pasiekia žinutė, kad atkeliavo 
naujas pilietis-tė. Džiaugiasi ne 
tik jaunieji tėvai, Romo motinė
lė, sesutė Giedrė, bet ir visas lie
tuviškas Rockfordas.

Inžinieriaus Romo tėvas bu
vo plačiai žinomas Lietuvoje ir 
Rockforde — diplom. agrono
mas Balys Špokevičius, jau mi
ręs. Sūnus Romas baigė moks
lus Amerikoje, sukūrė šeimyni
nį gyvenimą su panele Kristina 
Macijauskaite iš Clevelando, 
Ohio. Romas špokas įsijungė į 
lietuviškas organizacijas ir sa
vo profesijos kolegų tarpe, dide
lėje įmonėje, užima vyresnio in
žinieriaus pareigas.

Naujagimei duotas gražus var
das, Inna-Kristina. Jaunieji špo
kai be naujai atkeliavusios In- 
nos Kristinos, jau augina sūnų 
ir dukterį. Linkiu naujagimei 
sveikai augti, o jos mamytei 
greitai sustiprėti.

Svečias iš toli

Netikėtai užsuko svečias į Lie
tuvių Klubą, iš Kanados — To
ronto apylinkės: Stasys Kairys 
ten ūkininkauja, tabaką augina. 
Jo žmonelė nuvykus į Roches- 
terio išgarsėjusią ligoninę gydy
tis, pas Mayo Brothers.

S. Kairys pasiėmė atlikti ne
mažą kelionę automobiliu, pasie
kė Chicagą šeštadienio vakare, 
ten pernakvojęs, sekm. ryte jau 
buvo Rockforde. Surasti Lietu-

vių Klubą nebuvo sunku, teko 
pasiklausti.

S. Kairys yra šeduvietis. Lie
tuvių Klube jau laukė taip pat 
šeduviečiai, broliai Smatavyčiai 
ir Vacys Mataitis, kurie Lietu
voje gerai pasipažino. Smagu 
Rockfordiečiams, kad gali pa
sitarnauti savo tautiečiams pa
keleiviams. Lietuvių Klubo du
rys visada atdaros ir sekmadie
niais turi teisę įsileisti savo na
rius, ir svečius iš toliau. Miesto 
užeigos, tavernos sekmadieniais 
uždarytos, tad iš kitur atvyku
siam nėra kur užeiti, nė sušilti. 
Užtad svečias p. Kairys labai 
patenkintas, pasimatęs su se
nais draugais šeduviečiais, L. 
Klube sušilęs, išsiskubino tęsti 
savo kelionę.

Neseniai susitikau Lietuvių 
Klube Dr. Alfonsą Pareigį iš 
East Moline, III. Tai jaunas pa
trauklus mūsų profesionalas, sa
kė užima vietą ligoninės štabe.

Kas atvyksta iš toliau, apžiūri 
Lietuvių Klubą iš lauko ir iš

vidaus. Visi stebisi, kaip Rock- 
fordo nedidelė lietuvių kolonija 
galėjo viską įsigyti. Tai 25 me
tai pastangų ir sunkaus darbo, 
direktorių sąžiningas vadovavi
mas, narių susitarimas, vienin
gumas, žingsnis po žingsnio, ir 
einam pirmyn. žvalgas

PITTSBURGH, PA.
Ukrainos Nepriklausomybės 

minėjimas
Sausio 23 dieną 6 v. vakare, 

Roosevelt viešbutyje ukrainie
čiai surengė 48 metų minėjimą 
nuo įsikūrimo ir paskelbimo Uk
rainos kaipę laisvos ir nepriklau
somos respublikos.

Parengimas-minėjimas buvo 
banketo formoje. Publikos bu
vo daug. Kalbėjo žymūs ukrai
niečių ir valdžios atstovai, jų 
tarpe kalbą pasakė ir SLA pre
zidentas Povilas P. Dargis. Pa
žymėtina, kad P. P. Dargis į su
sirinkusius kalbėjo ukrainiečių

kalba. Už tai ukrainiečiai entu
ziastingai jam plojo.

P. P. Dargis yra gerai žino
mas ukrainiečiams, nes savo lai
ku jis tvarkė jungtinę — bend
rą lietuvių-ukrainiečių radijo 
programą. To pasėkoje Pitts- 
burghe ir užsimezgė artimi ir 
draugiški ryšiai tarpe lietuvių 
ir ukrainiečių. K. 1).

SIUNČIAMI SIUNTINIAI
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.
LA 3*202.1

L. KAVALIAUSKIENĖ 
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■i

SKAITYK PATS IR PARAGINK
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Now at GLASER’S

priežiūroje ligonis po truputį 
pradeda vaikščioti jau sekan
čią dieną, o po 23 iki 30 dienų 
po operacijos duodama jau vi
sam laikui dirbtinė koja. Kas 
įdomaiusia, pasak Dr. Burghes, 
nauju metodu žaizdos gijimas 
ir kojos galo (stump) matura- 
cija vykstanti greičiau, skaus
mas esąs mažesnis ir likusios 
po amputacijos kojos sąnarių 
raumenų kontrolė bei veiklu
mas pagreitinamas. Dr. Bur
ghes naująjį įmetodą vartojęs 
50 pacientams nuo 3 iki 80 me
tų ir patyręs, kad amputuotąją 
vietą galima iki tam tikro 
laipsnio suspausti, tuo būdu 
sumažinant pooperacinį užde
gimą ir sutinimą.

Kitu pranešimu iš New 
Brunswick, N. J., padaryti sėk
mingi bandymai pakeičiant 
žmogaus sugedusį kaulą veršio 
kaulu. Per 5 metų laikotarpį 
padaryta apie 500 transplantų 
(žmogaus kaulų pakeitimų 
veršio kaulais). 84 nuošimčiai 
pasirodę sėkmingi. Veršio kau
lai esą specialiai chemiškai pa
ruošiami, kad išvengus pacien
to organizmo pasipriešinimo, 
kaip tatai atsitinka bandant 
priskiepyti kokią nors svetimo 
organizmo dalį.

KitchenAid
CLASSIC

The all new
Kitchenllid

Imperial DuaCyde 
CONVERTIBLE

PORTABLE 
DISHWASHER

VARICYCLE
PORTABLE 

DISHWASHER
■ 3 push button cycles
■ Porcelain enamel in

side and out
■ Classic swept-front 

styling
■ Full-width Guide Bar
■ Automatic-Lift

Top Rack
■ Big, Versatile 

Capacity
■ New 4-Way Wash
■ Exclusive Flo-Thru 

Drying
■ NewSaniGuard 

filtering
■ Automatic Detergent 

and Rinse Agent Dis
pensers

■ No installation cost

MODEL KD-5

Limited space? This top-loading KitchenAid portable 
is the answer. Same dependable performance as 
famous KitchenAid built-in dishwashers. Just roll it 
to the sink. Push a button and dishwashing’s done. 
See the all new line of KitchenAid portables, con
vertible-portables and built-ins here, now.

__ err IT urpri Don't be switched from___
J—“OLLI I IT Lil La the best... Kitchen Aid |

KDI-5SCT
■ Portable now; converts to 

a built-in
■ Front-loading convenience
■ Big, versatile capacity takes 

everything
■ thick maple top
■ Guide Bar and large casters 

for easy mobility
■ New 4-Way Wash—no hand 

rinsing
■ New Flo-Thru Drying gets 

dishes bone dry
■ Push button operation for 

partial or full loads
■ Choice of copper tone or 

white finish

Don't be switched 
from the best.,, 

Kitchenflid
= SEE THEM AT =

Glaser’s Furniture and Appliance Co.
5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

CURRENT

Dividend Rate UNIVERSAL
\ SAVINGS
V AND LOAN ASSOCIATION
W j > 800 S. HALSTED STREET .

V . , CHICAGO 8, ILL
V Phone HAyrnarktfr 1-3070
I

■■■ annum
Iff active April 1,1960

Universal Investment
^1 te ■anare Hctouni

All accounts insured to $10,000 
by an Agency of the United 

... .„-.States Government* .
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Darbo partija nušlavė konservatorius
Specialiuose Britanijos parlamento rinkimuose, kurie 

įvyko pereitą ketvirtadienį Hull apygardoje, Darbo par
tijos kandidatas Kevin McNamara nugalėjo konservato
rių kandidatą Toby Jessel, gaudamas 24,479 balsus prieš 
savo oponento 19,138, — nors buvo pranašaujama, kad 
darbiečiai prakiš.

Tuo pačiu laiku Darbo partija laimėjo ir parlamente, 
kuris 287 balsais prieš 284 atmetė konservatorių siūlymą 
pareikšti nepasitikėjimą premjero Wilsono (Darbo par
tijos vado) vyriausybei.

Atstovų rūmuose socialistinė Darbo partija turėjo 
tik 2 balsų daugumą. Jeigu jos kandidatas būtų prakišęs 
Hull apygardos balsavimuose, tai vyriausybė būtų pasi
likusi tik su vieno balso dauguma, ir jai būtų pasidarę 
beveik neįmanoma išsilaikyti valdžioje. Wilsonas būtų 
turėjęs, ilgai nelaukdamas, paleisti parlamentą ir skelbti 
naujus rinkimus.

Bet pergalė Hull apygardoje labai sustiprino vyriau
sybės padėtį. Patys konservatoriai nebeturės apetito pro
vokuoti Darbo partiją, nes, sprendžiant iš ketvirtadienio 
balsavimų, darbiečiai visuotiniuose rinkimuose, veikiau
sia, sumuštų konservatorius dar smarkiau.

Nepasitikėjimo rezoliucijos atmetimas parlamente 
parodė, kad Wilsono vyriausybė gali apseiti be 9 liberalų 
atstovų paramos. Jie balsavo išvien su konservatoriais 
prieš vyriausybę, bet ši vistiek paėmė Viršų.

Tas faktas, kad Wilsono partijos dauguma parla
mente yra tokia maža — tik 3 atstovų, priverčia ir kai
riojo Darbo partijos sparno smarkuolius remti premjero 
poziciją parlamente. Jeigu jie nesilaikytų partinės draus
mės ir prisidėtų prie opozicijos, tai ant jų kristų atsako
mybė dėl vyriausybės nuvertimo ir konservatorių laimė- 

\ jimo. Kur jie tada su savo “kairumu” pasidėtų?
Kairiojo elemento nepajėgimas buvo demonstruotas 

ir kito kandidato nepesisekimu. Prieš Darbo partijos kan
didatą Kevin McNamara ėjo nepriklausomas kandidatas 
Richard Gott. Rinkimų kampanijoje jisai agitavo prieš 
JAV-jų dalyvavimą Vietnamo kare. Jo šalininkai eidavo 
į Darbo partijos rengiamus viešus mitingus, atakuodavo 
jos kalbėtojus ir keldavo triukšmą. Todėl buvo susidaręs 
įspūdis, kad vyriausybė turi daug priešų visuomenėje ir 
pralaimės rinkimus. Taip rašė beveik visi Anglijos laik
raščiai ir jos pavyzdžiu sekė Amerikos spauda.

Rezultatas gi buvo toks, kad Darbo partijos kandi
dato balsų dauguma pasidarė šį kartą beveik penkis sy
kius didesnė, negu 1964 metais: 5,351 vietoje 1,181!

O nepriklausomas kandidatas Richard Gott, kuris 
smerkė premjerą Wilsoną dėl jo rėmimo JAV politikos 
Vietname, gavo viso tik 253 balsus. Iš maždaug 47,000 
visų balsų tik 253!

Britų spauda sako, kad darbiečių vadas Harold Wil
son dabar turi pilną kontrolę savo partijoje ir parlamente.

Washingtonas šita kryptim žymiausiojo savo sąjun
gininko politikoje yra patenkintas.

KITI PAREIŠKIMO PROJEKTAI
Klausimu santykių su okupuota Lietuva ir jos gyventojais 

buvo pateikta lietuvių grupių atstovų svarstymui Clevelande, 
sausio 22—23 dienomis, keletas projektų. Vienas projektas, 
kurį Vliko vardu pateikė Vliko pirmininkas p. V. Sidzikauskas, 
buvo išspausdintas “Naujienose” sausio 28 d. Kitas projektas, 
kurį paruošė Alto Valdybos narys Dr. P. Grigaitis, yra deda
mas žemiau.

AMERIKOS LIETUVIŲ SANTYKIAI 
SU OKUPUOTA LIETUVA

Nors Lietuva, kaip ir kitos 
Sovietų Rusijos pavergtos ša
lys Rytų ir Centro Europoje, 
yra Geležiniu Užlaidu atskirta 
nuo laisvojo pasaulio, bet lais
vėje gyvenančių lietuvių susi
siekimas su Lietuva nėra vi
siškai nutrauktas.

Amerikiečiai turistai aplan
ko Sovietų Sąjungą ir kai ku
rie jų gauna leidimą nuvykti Į 
savo gimtąjį kraštą ir pamato 
vietas, kurias jiems parodo 
okupantų vyriausybės paskirti 
palydovai.

Rusijos diktatoriui Stalinui 
mirus, šios galimybės padidė

jo, kai taikingos koegzistenci
jos pasėkoje buvo padaryti 
“kultūrinių mainų” susitari
mai tarp JAV ir Sovietų Rusi
jos bei jos satelitų.

Lietuvą, kaip ir dvi kitas Pa
baltijo valstybes, Maskva sau- 
vališkai inkorporavo į savo im
periją. JAV šito bolševikų sau
valės akto nepripažino ir ne
pripažįsta teisėtu. Todėl vadi
namų kultūrinių apsikeitimų 
tarp JAV ir okupuotos Lietu
vos nėra ir negali būti.

Bet Maskvai ir jos tarnams 
Vilniuje bei Kaune rūpi, kad 
užsimegztų ryšiai tarp ameri-

kiečių ir pavergtojo krašto gy
ventojų. Lietuvos pavergėjai 
turi du tikslu: viena, jie gei
džia amerikinių dolerių, ku
riuos atsiveža turistai iš Ame
rikos; antra, jie nori sudemo- 
ralizuoti Lietuvos išeiviją Ame
rikoje, atsiųsdami čia, pagal 
kultūrinių mainų susitarimą, 
kartu su Rusijos mokslinin
kais, žurnalistais, menininkais 
ir sportininkais taip pat ir žval
gybos parinktus ir jos agentų 
prižiūrimus mokslininkus, me
nininkus ir 1.1, iš okupuotos 
Lietuvos.

Šie, atvykę į JAV, stengiasi 
su vietinių komunistų ir lietu
viškai kalbančių Rusijos šnipų 
pagelba sueiti į pažintį su ame
rikiečiais, ypač su nepatyru
siais jaunuoliais, ir juos “ap
šviesti” pasakomis apie mena
mą ekonominę ir kultūrinę 
“pažangą” okupacijos režime, 
apie “laimingą” pavergtos tau
tos gyvenimą ir darbo žmonių 
“pasitenkinimą” savo padėtim.

Bolševikiniai pavergtos ša
lies valdovai tikisi, kad šituo 
būdu amerikiečiai palaipsniui 
apsipras su mintim, kad Lie
tuvos žmonės nebenori nusi
kratyti komunizmo jungu, ir 
paliaus kovoję už Lietuvos iš
laisvinimą. Maskva tikisi, kad 
tokiu atveju pagaliau ir JAV 
sutiks pripažinti teisėta Sovie
tų smurto politiką Pabaltijo 
kraštuose. To pasiekus, Lietu
vos pavergėjams pasidarytų 
daug lengviau palaužti lietuvių 
tautos atsparumą raudonie
siems despotams okupuotame 
krašte.

Amerikos lietuviai privalo 
suprasti šitą pavojų ir būti at
sargūs Maskvos ir Vilniaus 
agentų atžvilgiu, nežiūrint, 
kaip šie bebūtų apsimaskavę: 
profesoriais, rašytojais, laik
raštininkais ar kaip kitaip.

Pasiduoti jų melo propagan
dai reikštų morališkai išduoti 
savo brolius ir seseris, kenčian
čius priespaudą rusiško bolše
vizmo junge!

Turėkime galvoje paprastą 
ir kiekvienam galvojančiam 
žmogui suprantamą tiesą: jei
gu komunistų pavergtoje Lie
tuvoje būtų taip gerai gyventi 
darbo žmonėms ir klestėtų ap- 
švieta, mokslas, pramonė ir že
mės ūkis, kaip kad Maskva ir 
jos tarnai bando mus įtikinti, 
lai kodėl Lietuvos gyventojams 
negrąžinama politinė laisvė — 
teisė organizuotis, teisė turėti 
savo nepriklausomą nuo val
džios spaudą, teisė svarstyti sa
vo reikalus ir visą kraštą lie
čiančius klausimus? Kodėl nu- 
vykstantiems į Lietuvą ameri
kiečiams — ir tai parinktiems 
ir išsijotiems — neleidžiama 
net aplankyti savo artimų gi
minių jų gyvenimo vietose?

Laisvės ir gerovės nebūtų 
reikalo slėpti, jei tai būtų tik
rovė, o ne komunistų propa
gandos melas!

Atsiminkime, kad Jungtinės 
Amerikos Vastybės pasmerkė 
Maskvos smurto politiką prieš 
Lietuvą — ir JAV šito nusista
tymo nuosekliai ir tvirtai lai
kosi nuo pat Lietuvos pavergi
mo dienos iki dabar. Ši galin
giausia pasaulyje valstybė už
ėmė tokią poziciją ne dėlto, 
kad ji tikisi gauti iš to kokios 
nors materialinės arba politi
nės naudos. Bet jai yra brangūs 
tautinio apsisprendimo ir de- 
demokratybės principai, ku
riais tapo pagrįstas nepriklau
somos Lietuvos valstybės atsta
tymo aktas, paskelbtas 1918 m. 
vasario 16 d.

Argi mums lietuviams gali 
mažiau rūpėti mūsų gimtojo 
krašto žmonių laisvė?

Ne draugauti reikia su Lie
tuvos pavergėjų atsiunčiamo
mis į Ameriką “įžymybėmis”, 
bet laikytis nuo jų iš tolo ir 
juos demaskuoti, jeigu jie čia 
bando įtraukti į savo propa
gandos tinklą politiškai nesu
sivokiančius žmones.

Tai nereiškia, kad kiekvie
nas okupuotame krašte iškilęs 
asmuo — mokslininkas, rašy-

KA LIETUVIS LENKAMS 
PASAKĖ APIE VILNIŲ?

Londone leidžiamo lenkų dien
raščio “Wiadomosci” mėnesinia
me priede “Na Antenie” įdėtas 
vieno iš Vilniaus atvykusio lie
tuvio pasakojimas (relacja z 
Wilna Litwina), kurį persispau
sdino Chicagos lenkų Dziennik 
Chicagoski” š. m. sausio 24 d., 
to lietuvio pavardės nepaduoda
mas. Tas lietuvis be kitko papa
sakojęs:

Darbo rankų trūkumas skati
na nepaliaujamą į Vilnių antplū
dį rusų ir kitokių Sovietų Sąjun
gos tautybių žmonių su šeimo
mis ir manta, pastoviam apsigy
venimui. žinoma, jie visur turi 
pirmenybę skiriant gyvenamuo
sius butus naujuosiuose pasta
tuose. Net yra kaip taisyklė, 
kad senieji gyventojai — lie
tuviai, žydai, lenkai gyvena se
nuose namuose, o maskoliai nau
jose kamienyčiose (mūro na
muose) .

Vilnius šiuo metu yra suru
sintas miestas. Mažiausiai 45 
nuošimčiai dabartinių gyvento
jų yra žmonės iš Sovietų Sąjun
gos. Lietuvių yra nedaugiau kaip 
70,000 iki 80,000. Lenkų Vilniuj 
tikrai yra apie 60,000 ir žydų 
apie 50,000.

Dėl tokio tautų ir kalbų miši
nio, bendroji tarpusavė kalba, 
aišku, pasidarė didžiausios gy
ventojų grupės, tai yra rusų kal
ba. Gatvėse, krautuvėse, biuruo
se girdėti beveik vien tik rusų 
kalba. Krautuvių iškabos iki vė
liausių laikų taip pat viešpatavo 
(rusų kalba), bet prieš keletą 
metų jau pasirodė dvikalbiai už
rašai, tai yra lietuvių ir rusų kal
bomis. Prie kai kurių mažesnių 
įmonių — dirbtuvių kabo net iš
imtinai lietuvių kalba iškabos. 
Laikraščiai taip pat išeina lietu
vių ir rusų kalbomis. Kai kurie 
laikraščiai eina lyg tyčia dviem 
laidomis, kur tekstai yra tie pa
tys, tik vieni versti į lietuvių, 
kiti į rusų kalbą. Tačiau yra ir 
skirtingas kasdieninis laikraštis, 
vien tik rusams, tai “Sovietska- 
ja Litva”. Išeina taip pat ir len
kų laikraštis, vadinamas “Czer- 
wony Sztandar” (Raudonoji Vė
liava) .

Apie lenkus daug pasakyti ne
galiu. Pavieniai tautybės, kur 
nėra bendrų reikalų darbe, pri
vačiai savo tarpe nesusitinka ir 
nebendrauja. Lenkai turi kele
tą savo mokyklų, atrodo tris: 
vieną Antakalnyje nr. 34, antrą 
prie Subačiaus gatvės. Nebepa- 
menu, kur trečioji. “Czerwony 
Sztandar” redakcija yra prie Til
to gatvės, kur yra lyg ir susirin
kimų vieta lenkų intelektualams, 
be pažiūrų ir partinės priklauso
mybės skirtumo. Pagaliau, kaip 
tarpe lietuvių, taip tarpe lenkų 
komunistų kaip ir nėra. Tie, ku
rie užsirašo į partiją, tatai daro 
vien tik norėdami pakilti val
diškoje karjeroje arba pramo
nėje.

Jaunoji lenkų gentkartė daž
niausiai asimiliuoja su lietuviš
ka aplinka ir įsijungia į lietuvių 
bendruomenę. Tokių atsitikimų 
yra labai daug — ir labai cha
rakteringas dalykas, kad asimi
liacijos su rusais nepasitaiko. 
Vienas labiausiai žadantis jauno
sios kartos rašytojas Justinus

toj as arba menininkas — yra 
kūnu ir siela atsidavęs lietu
vių tautos žudytojams. Nėra 
abejonės, kad ir įsirašiusių į 
partiją komunistų tarpe yra 
daug to despotizmo priešų.

Bet šiandien kiekvienas jų, 
sąmoningai ar nesąmoningai, 
savo noru ar iš prievartos, pa
deda lietuvių tautos naikinto
jams.

Jie yra kitoje kovos fronto 
pusėje — tos kovos, kuri tęsis, 
kol ateis laisvės ir demokrati
jos pergalė visoje Europoje, 
įskaitant ir Lietuvą.

Laisvėje gyvenančių lietuvių 
pareiga daryti kas galima, ko
operuojant su JAV ir kitomis 
laisvomis tautomis, kad ta iš
laisvinimo valanda būtų pri
artinta.

(Bus daugiau)

Marcinkewiczius, yra lenkų kil
mės ir lenkiškai kalba, nors ra
šo lietuviškai.

Jo paskutinioji knygelė, psi
chologinė apysaka, kur aprašo 
jauno žmogaus pergyvenimus, 
pavadinta “Pūszys, kuri jokesi” 
(Pušis, kuri juokėsi), turi mil
žinišką pasisekimą skaitytojų 
tarpe.

Beveik visą Vilniaus Poloni ją 
galima sutikti kiekvieną sekma
dienį šv. Petro ir Povilo bažny
čioje Antakalnyje, vienoje ne
daugelio likusių veikti bažnyčių. 
Pamaldos, beje, tenai atlieka
mos pakaitomis — lenkiškai ir 
lietuviškai.

Lenkai žymia dalimi priklau
so prie darbininkų, amatininkų 
ir kt. klasės, kadangi inteligenti
ja, ypač jaunesnioji, savo metu 
išemigravo. Daugumas šiuo me
tu dirba pramonėje, kuri nuolat 
yra plečiama ir reikalinga gerų 
savo darbo žinovų.

Priešingai Sovietų Sąjungai, 
čia niekur iki šiol nebuvo dides
nių bet kurių būtiniausių reik
menų trūkumo ar tiekimo. Vi
suomet galima gauti duonos, bul
vių, mėsos, žuvies, taukų ir pie
no, nors dažnai ir tenka pastovė
ti eilutėse. Tokio kontrasto prie
žastis yra ta, kad Pabaltijo kraš
tų žmonės po komunizmu tebegy
vena tik apie 20 metų, tuo tarpu 
kai Sovietų Sąjungoje jau gyve
na 50 metų, ir dėlto (pabaltie- 
čiai) per tą laiką nespėjo dar at
prasti nuo darbo su atsakomy
bės jausmu. Tiek palyginti neto
li esančiame mieste kaip Lenin
grade, kurs priklauso prie kelių 
privilegijuotųjų SSSR miestų, 
tiekimo atžvilgiu, — gyvenimo 
lygis yra 30 nuošimčių žemesnis 
kaip Vilniuje. J- Pr.

A. Rudžio pareiškimas
(Tęsinys iš 1-mo psl.)

Štai turiu rankose oficialų 
JAV vyriausybės leidinį, kurį 
išleido Valstybės departamen
tas ir kuris vadinasi “Status of 
the Worlds Nations”. Pačiame 
pirmame puslapyje čia yra sa
koma, kad tuojau po antro Pa
saulinio karo trys nepriklau
somos valstybės — Estija, Lat
vija ir Lietuva buvo prievarta 
inkorporuotos į Sovietų Sąjun
gą. Toliau čia sakoma taip: 
“Baltijos valstybių inkorpora
vimą į Sovietų Sąjungą JAV 
vyriausybė nepripažįsta. Jung
tinės Amerikos Valstybės pri
pažįsta diplomatinius ir kon- 
suliarinius atstovus, paskirtus 
paskutiniųjų laisvųjų Estijos, 
Latvijos ir Lietuvos vyriausy
bių čia atstovauti tuos kraštus”.

Ir tai yra rezultatas mūsų ko
vos ir nuolatinio budėjimo pa
vergtos Lietuvos sargyboje.

Altas buvo sukurtas 1940 me
tais išimtinai Lietuvos išlaisvi
nimo tikslui. Jis to tikslo lai
kėsi iki raidės. Todėl jis įsigijo 
mūsų visuomenės pasitikėjimą. 
Todėl jis turėjo ir tebeturi gerą 
vardą tuose Jungtinių Valsty
bių valdžios sluoksniuose, su 
kuriais buvo ir yra reikalinga 
palaikyti nuolatinius kontak
tus.

Altas nuo savo įsisteigimo 
dienos laikosi Amerikos val- 
džos linijos tarptautinių santy
kių atžvilgiu, nes Amerikos 
valdžia visada palaiko Lietu
vos aneksijos nepripažinimą. 
Altas ir laikysis tos šalies lini
jos, kuri davė prieglaudą mūsų 
išeivijai ir kuri palaiko Ameri
kos lietuvių pastangas kovoje 
už Lietuvos laisvę. Amerikos 
Jungtinių Valstybių vyriausy
bė 1940 metais liepos mėn. pa
skelbė Pabaltijo valstybių 
aneksijos nepripažinimą ir 
griežtai pasmerkė sovietų agre
siją ir to laikosi iki šių dienų.

Mes šiandien negalime lauk
ti, kad Jungtinės Amerikos 
Valstybės pasiųstų savo ka
riuomenę Lietuvai išlaisvinti. 
Šiandien negalim daugiau rei
kalauti, negu laiko sąlygos lei
džia. Mes (negalime įkyrėti

Amerikos valdžiai vaikiškais 
reikalavimais. Jeigu mes dir
bame rimtą darbą, tai ir turi
me laikytis kaip vyrai — susi
pratę ir rimti vyrai.

Mes kviečiame lietuviškąjį 
jaunimą jungtis ir dirbti su 
mumis. Lietuvių Jaunimo kon
gresas yra lauktinas ir yra vie
nas iš gražiausių žygių. Dir
bant su Bendruomene ir pasi
tariant su ja, jie atliks didelį 
darbą ir paliks stiprias vagas.

Bet jeigu yra ir kitų, kurie 
nori prisidėti prie kovos už 
Lietuvos laisvę, jie turi rimtai 
išstudijuoti savo darbo esmę ir 
kelius. Klaidos iš susipratusių 
ir inteligentiškų jaunųjų veikė
jų negali būti daromos, nes gal 
nebus duota proga tų klaidų 
atitaisyti.

Mes turime žinoti, kad nieko 
negalime padaryti Sovietų Są
jungai be Amerikos valdžios 
pagalbos. Amerikos valdžia 
yra pasižadėjusi mums ir to
liau padėti ir palaikyti savo 
pasižadėjimą ir toliau nepri
pažinti Lietuvos aneksijos. Ir 
jeigu mūsų žmonės pažeis tuos 
pasižadėjimus savo neapgalvo
tais veiksmais — bus pražudy
ta Amerikos valdžios gera va
lia ir jos noras nepalikti Lie
tuvos priešo rankose.

Buvo, ’tiesa, užmojų pakirsti 
Alto orumą tiek lietuvių visuo
menėj, tiek JAV institucijose, 
bet kenkėjų pastangos ligšiol 
buvo tuščios. (Bus daugiau)

Po 35 metų 7.5 bilijonai
Chicagos universiteto socio

logijos profesorius ir žmonijos 
prieauglio tyrinėjimo direkto
rius Dr. Philip Hauser pareiš
kė Senato komisijai, kad iki

šio Šimtmečio pabaigos žmonių 
žemėje gali padaugėti iki pus- 
aštunto bilijono ...

“Truko du milijonai metų, 
kol žmogus arba jo artimas gi
minaitis šioje planetoje pasi
daugino iki vieno bilijono. Tai 
buvo pasiekta 1825 metais. Bet 
betruko tik 105 metai antram 
bilijonui pasiekti (1930 me
tais) ir tik 30 metų trečiajam 
bilijonui užbaigti 1960 metais”, 
pasakė Dr. Ra user.

Net vartojant gimdymų ra- 
i toms mažinti priemones, ket
virtas bilijonas bus pasiektas 
per 17 metų (1977 m.), penk
tas bilijonas per 10 metų (1987 
metais), šeštas bilijonas per 8 
metus (1995 metais), ir einant 
ta papia progresija, 2,000 metų 
pabaigoje žmonių šioje žemėje 
turės sutilpti apie 7.5 bilijono, 
tai yra per 35 metus padaugės 
4 bilijonais ir 200 milijonų .. .

Greit turėsime savas 
skraidančias lėkštes

Kalifornijos universiteto me
chaninės inžinerijos profeso
rius Paul Moller baigia ištobu
linti “skraidančią lėkštę”, apie 
kurią jau praeitą pavasarį bu
vo skelbta, kad buvo pakilusi 
per 2 pėdas nuo žemės ir sėk
mingai skrido. Ta pirmoji buvo 
tik 13 pėdų skersai, o dabar 
išradėjas išbando didesnio for
mato, tvirtindamas, kad galės 
pakilti iki normalaus lengvų 
lėktuvų aukščio ir skristi po 
100 mylių per valandą.

Prof. Moller apskaičiavo, 
kad tokia “lėkštė” kaštuos apie 
$4,000 ir galės būti naudojama 
susisiekimui vietoje automobi
lių bei helikopterių.

current dividend
4’/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 

Paskolos ilgiems metams lengvais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO, ILLINOIS 60632 
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

RESERVED SEATS NOW AT BOX OFFICE OR BY MAIL

FOR THE ENTERTAINMENT EVENT OF THE YEAR!

DAVID LEAN'S FILM OF BORIS PASTERNAKS

DOCTOR ZHiW.O
STARRING

GERALDINE CHAPLIN - JULIE CHRISTIE -TOMCOURTENAY 
ALEC GUINNESS ■ SIOBHAN McKENNA • RALPH RICHARDSON 
OMAR SHARIFiaszhnagoi ROD STEIGER-RITATUSHINGHAM 
SCREEN PEAY BY DIRECTED BY

ROBERT BOLT- DAVID LEAN M panavision*metrocolor
MIDWEST PREMIERE 

Exclusive Engagement at This Theatre
EVES:Mon.-Thurs.8.pm.;Fri,,Sat.8:30p.m.;Sun.7:30p.m.MATS:Thurs.,Sat.,S«n.2p.m.
Ewes: Sun.-Fri., Main Fl. $2.80 Bale. $2.25 Sats., Main Fl. $3.50 Bale. $2.75
Mats: Sun., Hols., Main Fl. $2.80 Bale. $£.25 Thu re.. Sat., Main Fl. $2.50 Bale. $1.80
THEATRE PARTIES: Call Rose Cochran, 726-4675, 4676

Make Checks or Money Order Payable To 
Randolph at La$al|e, Chicago, Ilf. 60601

(Phone RA 6-5400) PALACE
Send me_______ seats at $-------------- each in the,------------------ . .

(location)
for the__ Mat ___ Eve. performance on —----------------- ---------- - I

(day of week and date)

(2nd, 3rd alternate date listed above)

I enclose $___________ and a self-addressed, stamped envelope.
(No stamps or cash please)

Name.................................... ....—-------------- ----------------------- - |
Address , ■, --------------- —----------------------------- - i
City State---------------------- - Zip.-------- J

I
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-0001

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: Republic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmiock 4-5849 

Rezid.: 388 - 2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Brighton Parko 
Moterų klubas

Brighton Parko Lietuvių Mo
terų Klubo metinis susirinki
mas Įvyko sausio 6 d. Vinge
li ausko salėje. Pirmininkė 
Adela Burba atidarė susirinki
mų pranešdama, kad gruodžio 
20 d. mirė klubo narė Theo
dore Buknis. Susirinkimas mi
rusių pagerbė atsistojimu, be 
to, klubas pasiuntė gėlių vaini
kų, o mirusios šeimai, ir gimi
nėms gilią užuojautų.

Knygų revizijos komisijos 
vardu 1065 metų apyskaitų pa
darė Anastazija Williams. Pa
sirodė, kad per 1965 metus į 
klubų buvo priimtos 10 naujos 
narės. Klubas turi pilnai užsi
mokėjusias 330 nares. Įplaukų 
per 1965 metus buvo $2,134.61, 
išlaidų $1,325.55. Nors ir per-

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien šeštadieniais 1—4 vai p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISQ V AL.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

Ofiso tel. PR 6-6022 
Rez. tel. PR 8-6960

DR. E. JATULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

BENDRA PRAKTIKA 
2815 West 71st Street

Ofiso valandos: kasdien 4-9 vai. vak., 
šeštad. 11-4 vai. p. p.

Kitu laiku pagal susitarimą.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Tree, ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid.; telef.: GArden 3-7278

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9:12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Ofiso telef.: HEmiock 4-2123
Rezid. telef.: Gibson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195 
_________ arba GI 8-6198__________ 
Tet. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

liai buvo daug visokių išlaidų, 
bet turėta ir pelno, būtent — 
$809.06. Bendras klubo turtas 
šiuo metu yra $14,553.49.

Klubas dėl tokio gražaus pa
sisekimo reiškia padėkų rengi
mo komisijoms, darbininkėms, 
ir narėms už Įvairias dovanas, 
dienraščiams — Naujienoms, 
Draugui ir Sandarai už vietų 
korespondencijoms; taip pat 
Sophie Barčus radijo progra
mų vedėjai Aldonai Daukus ir 
Margučiui už pranešimus ban
gomis; taip pat visiems sve
čiams už gausingus atsilanky
mus ir gausią paramų.

Išrinkta komisija iš darbščių 
narių Connie Budrik, Bernice 
Žemgulis ir Antanina Grigonis 
surengti parengimą su pamar- 
ginimais šeštadienį, vasario 
12 d., Hollywood salėje, 2417 
W. 43 St. Pradžia 7 vai. vak. 
Bus skanių valgių, įvairių gė
rimų ir gražių dovanų, šo
kiams gros Jurgio Joniko or
kestras. Kviečia visas nares ir 
svečius atsilankyti ir linksniai 
laiką praleisti.

Pranešta, kad serga klubo 
narės Eva Kondrot, Helen Vi
sockis ir Connie Misevičienė. 
Klubas nusiuntė į ligoninę 
puokštes gėlių su linkėjimais 
greičiausiai pasveikti ir su
stiprėti.

Po susirinkimo buvo vaišės.
Sekantis susirinkimas įvyks 

ketvirtadienį, vasario 3 d., Vin- 
geliausko salėje, 4500 So. Tal- 
man Avė. Pradžia 8 vai. vak. 
Visos narės prašomos dalyvau
ti, nes yrą daug svarbių reika
lų aptarti.

Adela Burba, koresp.

TRUMPAI J Susirinkimu hr parengimq

PRANEŠIMAI

tingas baras su visokiais gėrimais. 
Kviečiame visus narius ir svečius at
silankyti ir linksmai laiką praleisti su 
našliais.

Komisija ir Valdyba

— Eržvilko Draugiško Klubo šokių 
vakaras su pamarginimais įvyks šeš
tadienį, sausio 29 d. Vingeliausko sa
lėje, 4500 So. Talman Avė. Pradžia 
7:00 vai. vak. Bus skanių valgių, gra
žių dovanų, o prie baro visokių gėri
mų. šokiams gros Hank’s orkestras. 
Kviečia visus narius ir svečius atsi
lankyti ir linksmai vakarą praleisti 
su eržvilkiečiais.

Komisija ir Valdyba

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlas Vestuvėms, Bankla*ams
Ir Pagrabams

3316 So. Halstad St. YArds 7-7301
v-. ..... ........ . i

l| A

help yotifr c > 
HEART FUND^F 
help your HEART

GUŽAUSKU
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR S-0834
S. , . ... . .... i7

G E L 1 N 1 N K A S
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

PETKUS

p. Šileikis, o. p.
Mg ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba kojoms 

" (Arch Supports) ir t. t.
Vai; 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
OR i MOPEDUOS TECHNIKOS LAB.

2,850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD. 
Ofisas: 585 - 2525 

Rezid.: TRiangle 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso ir buto OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Street, Cicero 

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
išskyrus trečiadienius.

šeštadieniais 12 iki 4 popiet.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vaL po pietų. Arba pagal susitarimą.

DR. ANT. RUDOKAS. Ont.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063 
'------------------- -

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTU PŪSLĖS IP 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų
ketvirtad. nuo 6—8 vak.
Ofiso telef. 776-2880
Rez. telef. PR 9-6730

Naujiena:

NEŠIOJAMA 
SPALVOTA TV

2512 W. 47 ST. • FR 5-1998 

TV • RADIJAI • Hipi STEREO

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 St.
Tel. 925-8296

Vai.: 10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak. 
šeštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ashland Avė. 
Tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 vai. p. p. kasdien. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.
Rez. tel. WA 5-3099

f?------—---------------------------------------------- - ---------------- --------

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmiock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

* ---- ------------

CICERO
• Visiem žinotina, kad kiek

vienų naujų metų pradžioje 
reikia savo organizacijoms su
mokėti narystės mokesčius. 
Jau ateina vasario mėnuo, tai 
kai tik laikas atsiteisti kas kam 
priklauso. K. P. D.

• SLA 301 kuopa turės savo 
narių susirinkimą trečiadienį, 
vasario 2 dieną. Tai yra pir
masis mėnesio trečiadienis, 
kaip nustatyta. Susirinkimo 
vieta: llth Street ir 49th Ct„ 
apatinėje svetainėje. Pradžia 
7:30 vai. vakaro. Prašau visus 
atlikti savo pareigų.

• Raudonosios Rožės pašal
pos klubas savo narių susirin
kimų turės penktadienį, vasa
rio 4 dienų. Tai yra draugijos 
nustatytas susirinkimų laikas 
— kiekvieno mėnesio pirmas 
penktadienis. Pradžia 7:30 vai. 
vakaro. Vieta — Laberty sve
tainėje, antrame aukšte. Klubo 
finansų sekretorius Ben Tuma- 
vičia prašė savo narius nepa
miršti ateiti į susirinkimų ir 
atėjus ne vien sumokėti savo 
mokesčius, bet ir dalyvauti pa
sitarimuose, nes visi turime 
tas pačias teises ir pareigas 
kaip savo klubo, taip savo tau
tos reikale.

• Mūsų Vasario 16-ji mums
tas pats, kas amerikonams lie
pos 4-ji — Nepriklausomybės 
minėjimas, tik tas milžiniškas 
skirtumas, kad Amerika laisva 
ir amerikiečiai laimingi, o Lie
tuva pavergta (nors ir laiki
nai, kaip kad prezidentas Roo- 
seveltas užtikrino) ir lietuvių 
tauta nelaiminga. Tad ir mūsų, 
kaip gerų lietuvių tautiečių, 
pareiga nepamiršti tos svarbios 
sukakties. Bendras Vasario 16 
minėjimas yra rengiamas Chi- 
cagoje, Marijos aukšt. mokyk
los auditorijoje. Iš anksto pa- 
siruoškime ir dalyvaukime vi
si, ir kas tik išgali — prisidė
kime su auka. Sakoma, sauso 
nieks neklauso. Būkim ištikimi 
savo Amerikos Lietuvių Tary
bai. K. P- Deveikis

— Lietuvių Meno Ansamblis 
Dainava atliks meninę progra
mų vasario 13 dienų 1966 me
tais per Chicagos Lietuvių Ta
rybos ruošiamų Lietuvos Ne
priklausomybės 48-tos sukak
ties minėjimų Marijos Aukštes
niosios mokyklos salėje.

— VKLS Čikagos skyrius šei
myninį Vasario 16-os minėji
mų rengia š. m. vasario mėn. 
12 d. 7:30 v. Jaunimo Centre. 
Meninę dalį praves jaunesnės 
kartos vilnietė studentė D. Šu- 
kelytė. Be kitų, pasirodys 
mokyt. Smieliauskienės vado
vaujami “Grandies” šokėjai. 
Ten pat bus renkamos Ameri
kos Lietuvių Tarybai aukos. 
Aukokime, kad ir nedaug, bet 
aukokime visi šventam tikslui 
—■ Lietuvos išlaisvinimui iš 
raudonojo demono. Negalį mi
nėjime dalyvauti, aukas siun
čia J. Vinciūnui, 6948 So. Tal
man Ave., Chicago, Ill. 60629. 
Visi vilniečiai prašomi su savo 
bičiuliais minėjime dalyvau
ti. — Skyriaus valdyba.

— Dariaus - Girėno Lit. Mokyklos 
tradicinis balius įvyks vasario mėn. 
12 d. 7 vai. vak. Jaunimo Centre. 
Programą išpildys žinomi satyristai iš 
Antrojo Kaimo ir, akomponuojant 
prof. VI. Jakubėnui, padainuos sol. 
S. Paškuvienė. Staliukai rezervuo
jami iš anksto telefonais: PR 8-3492 
arba PR 8-3917. Visas pelnas skiria
mas mokyklos išlaikymui.

— Chicagos Lietuvių Našlių ir Naš- 
liukių Draugiškas Klubas rengia sma
gų šokių vakarą šeštadieni, sausio 29 
d? Hollywood salėje, 2417 W. 43rd St. 
Pradžia 7 vai. vak. šokiams gros G. 
Joniko orkestras, šeimininkės paga
mins skanių šiltų valgių, veiks tur-

Šiaurės ir rytų valstybėse šiomis die
nomis iškrito daug sniego. Raleigh, 
N. C., gyventojas, neturėdamas kepu
rės, nusilupo nuo duonos kepalėlio 
popierių ir pasidarė šiltą kepurę. .

Vėjas jos neperpučia.

NAUJIENOS” BOLŠEVIKAMS
YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE j

FIGHT HEART DISEASE

GIVE HEART FUND

PETER YUKNUS
Staiga mirė 1966 m. sausio 28 

d., 12:08 vai. ryto. Gimęs Lie
tuvoje, Tauragės apskr., Kvė
darnos parap., Gvaldų kaime.

Amerikoje išgyveno virš 50 
metų.

Paliko nuliūdę: žmona Barba
ra, pagal tėvus Rėkašaitė, duk
tė Aurelia, pusseserės: Frances 
Macke, jos vyras Kazimieras ir 
jų šeima, giminaičiai: Sophie 
Mažutis su šeima, Mary Zer- 
bian, jos vyras William ir jų 
duktė, mirusios Frances Zaram- 
bos šeima, Valeria Wilson, He
len Sabouri, Helen Gudauskis, 
Frank Bukauskas, Joseph Wal- 
sky, Edvard ir Waltfer Shara, 
Julia Michnick, Emilie Surwill, 
Agnes Lauter, Selma Shimkus, 
Alphonse Butkus, Sophie Acaus- 
kas ir visų jų šeimos, kiti gi
minės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai, Kęstučio Pašalpos 
Klubui, žemaičių Kultūros Klu
bui ir Amalgamated Butchers 
Union.

Kūnas bus pašarvotas šešta
dieni, 3 vai. p. p. Mažeika-Evans 
koplyčioje, 6845 Sq. Western 
Avenue.

Pirmadienį, sausio 31 dieną 
9:45 vai. ryto bus lydimas is 
koplyčios į šv. Kryžiaus para
pijos bažnyčią, o po gelulingų 
pamaldų bus laidojamas šv. Ka
zimiero kapinėse.

Visi a. a. Petei’ Yuknus gimi
nės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laido
tuvėse ir suteikti jam paskuti
nį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė ir kiti giminės.

Informacijai tel. RE 7-8600.

A. + A.
ANTHONY LUBIS

6-ŠIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS

I R

A. + A.
JEAN VAŠKEVIČIUS

2-JŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS
Nors laikas tęsiasi, mes niekados jų negalėsime už

miršti.
Lai gailestingas Dievas suteikia jiems amžiną ramybę.

Liūdinti ŠEIMA IR GIMINĖS

TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st STREET 

f Telef.: GRovehUl 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTE AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
I Laidotuvių Direktorius

^SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

460507 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 —- 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Lridotariq Direktoriai

«M6 SO. WESTERN AYR.

NARIAI r i x AMBULANCE 
PATARNAVI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ 

★ 
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREE Phene: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003
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HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HOSTESS — 
WAITRESSES

FULL OR PART TIME

Day or Evening hours 
Top salary Fringe benefits

Contact
Mr. GARTMAN

HELP WANTED — MALE
_________Darbininky Reikia

PORTER
to sweep floors and generally keep our 
warehouse facilities clean. Hours 8 
A.M. to 4:30 P.M. Hospitalization plus 

other company benefits.
ACE HARDWARE CORP.

6501 W. 65th Street

HELP WANTED MALE-FEMALE HELP WANTED — MALE-FEMALE HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininky ir DarbininkiyReikia Darbininky ir Darbininkiy Reikia Darbininky ir Darbininkių

PART TIME SCHOOL BUS DRIVERS
A. M. OR P. M. SHIFTS

Pheasant Run Lodge
584-6300

S O L D E R E R S
Leading electronics manufacturer 
has positions available for experien

ced solderers.
Must have good eyesight and be able 

to handle small components. 
Good starting salary.

Please Call for Appt.
583-3600

REIKALINGA VIDUTINIO AMŽIAUS 
MOTERIS prie 2-ju vaikų. Skambinti 

tel. 581-0964.

II OU SE KEEPER

To live in, lovely home. 
. Working mother. 
2 sons: 13 and 10.

RE 1-3177 or ES 5-8259

HOUSEKEEPER 
Responsible mature person for Win
netka family with 2 school age girls. 

We have other help. 
Excellent quarters. 

References required. 
Must speak English. 

446-5054

RESTORANUI REIKALINGA 
INDŲ PLOVĖJA PILNAM LAIKUI. 

CONTINENTAL RESTAURANT 
3131 So. HAL$TED ST.

RENTING IN GENERAL 
N u o mos

PRIE 107-tos IR MICHIGAN AVE. 
prieinama kaina renduojamas dakta
ro dentisto įrengtas ofisas didelėje 
Roselando lietuvių kolonijoje. Pla
tesnių informacijų gausite telefonuo- 

dami PU 5-4643.

NEBRANGIAI RENDUOJAMI trys 
kambariai, duodama šiluma. 

5013 So. Loomis Elvd. Telefonuoti:
VI 7-7963

CICERO — IŠNUOMOJAMI 6 kamb. 
antrame aukšte, gazo šildymas. Skam

binti savininkui 395-0660.

give...
so more will live

HEART 
FUND

"NAUJIENOS" KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS 
PREKIŲ VISOJ AMERIKOJ

• Gintarinių žiedų, karolių, apy
rankių, auskarų ir kita.
• Rašomų mašinėlių su lietuviš
kais ir kitų kalbų raidynais, Eu
ropoj ir Amerikoj gamintų.
• Medžio, odos ir kitokių rank
darbių su lietuviškais motyvais, 
kurie primena Lietuvą.
• Lietuviškų plokštelių, knygų 
ir gaidų.

Tose pat patalpose siuntimo 
Įstaiga “WORLD PARCEL SER
VICE”. Siuntiniai siunčiami tie
siai iš Chicagos i Lietuvą ir ki
tus kraštus, todėl pigiau kai
nuoja.

Yra didelis prekių pasirinki
mas labiausiai Lietuvoje reika
lingų. Ką bepirktumėte ar sių- 
stumėte, maloniai prašome pasi
teirauti mūsų Įstaigose, iš ttf ne
abejotinai turėsite naudos.

J. KARVELIS & CO.
WORLD PARCEL SERVICE

2715 W. 71st Street, Chicago, III.
Tel.: 471-1424

Patyrusi Vedėja
D. Karvelytė - Grėbliūnienė

Reikalingas dženitorius.
Teirautis tel. 471-1424

REIKALINGAS SRAIGTŲ MAŠINOS 
OPERATORIUS

Patyręs prie BROWN & SHARPE ma
šinos dirbti pilna laiką ar dali laiko. 

CENTER LINE MFG. ČO.
1134 EAST 95th STREET

37 1-0502

SHIPPING CLERK 
ASSISTANT

Some experience in shipping, order 
picking and stock storage. Steady job. 
Company benefits. Excellent future.

Apply
H. A. FRAMBURG & CO.
3320 W. CARROLL AVE.

LABORER
Assist in carpenter shop & store
lumber, must be aggressive and 

able to unload trucks.
$2.30 per hour.

Apply at 
FIRKS EXHIBITIONS 

431 N. CLARK ST.

Year

WOODWORKER — 
DISPLAY MEN 

EXHIBITION FIRM.
round employment shop work 

& outside installations.
Substantial overtime.

Excellent opportunity.
APPLY AT

FIRKS EXHIBITIONS
431 N. CLARK ST.

BUSINESS CHANCES 
B iznio Progos

PARDUODAMA PELNINGA 
DELIKATESSŲ KRAUTUVĖ

3 butų mūrinis namas, 6—4—3 kamb., 
naujas gazo šildymas, naujas stogas, 
mūrinis garažas, šalia tuščias 26 pėdų 

clrlvnsc
2501 W. 43rd STREET 

VI 7-5084

PARDUODAMA DELIKATESŲ krau
tuvė su 6 kamb. butu prie jos, ligos 
verčiamas savininkas parduoda, pri

einama kaina. Tel. 847-5483.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hl.

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus Įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277 • 1442

JUOZAS ŽEMAITIS — OL 6-0412 
i r

VICTOR SKADE — ST 8-9272

SIUNTINIAI I LIETUVĄ
Licenzi|uota lietuviy įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 ir 2501 W. 69 St„ Chicago 29, Rl. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, Hl. — Tek CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūšy vienintelę Čikagoje lietuviy Įstaigą, turinčią tai
sę SAVO VARDU slysti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI
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COOK COUNTY SCHOOL BUS INC.
NEEDS MEN OR WOMEN TO PICK UP STUDENTS IN DISTRICT 

214 TO AND FROM SCHOOL.

Hours approximately — 6:30 A. M. and 2:15 — 4:15 P. M.
If you can work either or both shifts, we offer —

♦ MIN. GUARANTEE $25 WEEKLY PER SHIFT
♦ FREE TRAINING
♦ FREE BABY SITTING SERVICE.

Call 439-0923
or apply in person — 3040 S. Busse —

ARLINGTON HEIGHTS

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

WE NEED 
MAINTENA N C E 

MECHANICS

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

MEAT CUTTERS
APPRENTICES

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE
N a mai, Že mė — Pardav i mu i

REAL ESTATE FOR SALE 
. Narna Žemė — Pa rda v imu i

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO. 
LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA 

Projektuojame ir statome įvairius pastatus 
Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas. 

2615 W. 71st St. — REpublic 7-8949

EXCELLENT OPENINGS FOR 
EXPERIENCED MECHANICS, 

with good knowledge of electrical 
and hydraulics.

Must be able to handle variety of Jobs. 
Top wages — Steady Jobs. 

Maximum benefits.
Good working conditions.

APPLY IN PERSON OR CALL
MAYFAIR MOLDED 

PRODUCTS

Learn A Good Trade

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
PAJAMŲ MOKESČIŲ BLANKŲ IŠPILDYMAS — INCOME TAX SERVICE 

BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS,

BELL—RE ALT Y

3700 No. ROSE 
Schiller Park 

678-5440
An Equal Opportunity Employer

JANITOR — WATCHMAN 
2ND SHIFT. 

RESPONSIBLE
All general affice cleaning. 

Good pay.
55 hour week. No age limit. 

Come in or call 
345-7400

LABOR - LINE INSTRUMENTS, INC. 
15th — BLOOMINGDALE 

MELROSE PARK

STOCK SUPERVISOR

Experienced man for stocking 
in and out of assembly 

line parts.
Must read, speak English. 

Good Starting Salary. 
Fringe Benefits.

Call 
922-6379

After 8:30 A. M. 
For interview Appointment.

REIKALINGI
DIRBTUVEI DARBININKAI

Daug viršvalandžių 
Dieninė ir naktinė pamainos

• Piūklo operatoriai
• Mašinos operatoriai

(medžio apd.)
• Rankiniam darbui
• Griovelių gręžimo operatorius
• Replių operatoriai.

Daug kompanijos priedų.
THE HARMONY CO.

4600 So. KOLIN

ARC WELDER

needed in Franklin Park.
Call

GRAND SPECIALTIES CO. 
DI 2-0600

STOCK ROOM CLERKS 
Qualified, must be experienced 
in inventory control procedure.

Can 
NICK PERRIS 

566/7880 ext. 57

NOW HIRING
♦ LATHE OPERATORS
♦ POWER BRAKE OPERATORS
♦ SPOT WELDERS
♦ HELI-ARC WELDERS.

Phone Mr. HANK GARON
OL 6-0660

G. S. BLAKSLEE & CO.
1844 LARAMIE

CICERO

BINDERY HELP
NEED YOUNG MAN, 

draft exempt to be trained on new 
die cutting machine.

Good hourly rate and progressive 
increases.

Paid hospital and medical benefits 
and vacation plan.

Call plant mgr.
AV 2-3000

REIKALINGI SUDĖSTYTOJAI
Pastovus darbas ištisus metus. Geras 
pradinis atlyginimas, normalūs pakė

limai, gydymas, kiti priedai.
Teirautis asmeniškai
BEAUTI -DOR INC. 

4755 N. PULASKI RD.

No experience necessary. Will train. Excellent three year trai
ning program. (This is a very definite training program where 
you advance to a higher classification and end as a Journeyman 
Meat Cutter with a salary of $144.00 per week for a 40 hour 
week). Starting salary $78 per week with automatic increases 

every six months.

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

PRANEŠIMAS VISIEMS

MANY COMPANY BENEFITS WHICH INCLUDE FREE BLUE 
CROSS AND BLUE SHIELD, PAID VACATIONS AND HOLIDAYS, 
PROFIT SHARING AND RETIREMENT PLAN. STEADY YEAR 

AROUND TRADE AND NO SEASONABLE LAYOFFS.

For Appointment And Additional Information Concerning 
This In A Lifetime Opportunity

CALL JACK CRATEN 674-7560

JEWEL FOOD STORE

SYSTEMS ANALYSTS
PROGRAMMER ANALYSTS

MASSEY - FERGUSON, INC.
This major world-wide heavy manufacturing company has created 
several openings for Systems and Programmer Analysts. These 
are a result of a challenging expansion program which includes 
the establishment of a continent-wide computer communications 
complex, located in the United States, the United Kingdom and 
Canada. These positions offer unique opportunities for high po

tential individuals.
The qualifications required include a university degree with specific 
emphasis on Mathematics and/or Mechanical engineering, at least 
three year’s experience as a Senior Systems Analyst or Program
mer in a mechanical products manufacturing operation, an a high 

level of staff relationship skills.
Salaries in keeping with qualifications. If interested, send resume 

— in confidence — preferably indicating current earnings to:
R. CURZON

RESOURCING MANAGER
KING STREET

TORONTO 3, ONT., CANADA

P.
EMPLOYEE

915

A PLAN FOR PROGRESS COMPANY 
(An Equal Opportunity Employer)

PLASTICS TRAINEE
PLASTIC INJECTION MOLDER AND EXTRUSION COMPANY 

HAS IMMEDIATE OPENING FOR AN EXTRUSION 
OPERATOR FOR A TRAINEE.

Must be high school graduate. Permanent position with advan
cement opportunity to shift supervisor.

Blue Cross, Blue Shield and Life Insurance Benefits.

COMMERCIAL PLASTIC CO.
945 George St. Tel. 477-8220

EXCELLENT OPPORTUNITIES
FOR STEADY EMPLOYMENT IN A STEEL 

PLATE FABRICATING SHOP

For Experienced

MACHINISTS, QUALIFIED ARC WELDERS, 
BURNERS, GRINDERS AND HELPERS

■BF.
FULL BENEFITS INCLUDE

PROFIT SHARING — AND PENSION PLAN

APPLY

CHICAGO BRIDGE & IRON CO.
1305 W. 105 th STREET

‘An Equal Opportunity Employer’

CAPTAINS — 
FULL TIME

LATHE OPERATORS 
SHIPPING — PACKERS

WAITERS - ASSISTANTS
Full or part time.

Day or Evening hours 
Top salary — Fringe benefits.

Contact
Mr. GARTMAN

Pheasant Run Lodge
584-6300

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Receiving clerk. Experience required. 
North suburban company. Permanent 
jobs, hospitalization, medical and life 
insurance. Interesting and varied 

work.

SOILTEST INC.

1

2205 LEE STREET 
EVANSTON

block north of Main & Pitner.

273-4445
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

6 KAMBARIŲ MŪRAS, gazu šildy
mas, garažas. Arti 63-čios ir Califor
nia Ave. $16,500.

LUKŠUS NAMAS, 6 butų mūras, 
aluminijaus langai. Parking. Virš 
$10,000 nuomos. Graži vieta. $79,000.

7 KAMB. MŪRAS, naujas gazu šil
dymas, 220 elektra, 1% vonios, 37 pė
dų lotas, 2 auto garažas, arti Talman 
banko. $17,800.

DVIEJŲ BUTŲ MŪRAS, naujas ga- 
zu šildymas, garažas. Brighton Parke. 
$22,900

APARTAMENTINIS MŪRAS, virš 
$15,000 pajamų. Marquette Parke. 
Kainą suderėsim. Apie $30,000 įmo
kėti.

NAUJAS 2 METŲ 5% kamb. mū
ras, gazo šildymas, aluminijaus lan
gai, 30 pėdų lotas. Arti mūsų ofiso. 
$17,900.

ATEIKITE — VISADA TURIME GERŲ NAMŲ.

VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200

TURIME ŠIMTUS NAMŲ CICERO, BERWYN, RIVERSIDE IR KITUOSE 
VAKARINIUOSE PRIEMIESČIUOSE. MŪSŲ ĮSTAIGOJE JŪS GALITE 

IŠSIRINKTI JUMS PATINKAMĄ NUOSAVYBĘ Iš KATALOGO.
VIENINTĖLIAI Iš LIETUVIŲ PRIKLAUSOME PRIE M. L. S.

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET CICERO, ILLINOIS 60650

Office: OL 6-2233 Residence: OL 2-8907

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIAT AS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX
Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

• SAVININKUI IŠSIKĖLUS iš Chica
gos, skubiai parduodama M. Parke lu- 
xusinė 7 kamb. 10 metų senumo rezi
dencija, 50 pėdų sklypas, šoninis įva
žiavimas, garažas.
• SAVININKUI PERSIKĖLUS į kitą 
miestą, M. Parke parduodamas 5 kamb. 
mūrinis, tik $14,500.
• PALIKIMO PARDAVIMAS! Tik 
$22,900! M. Parke apynaujis 6 kamb. 
mūras, 2 vonios, garažas.
• GAGE PARKE stiprus- 5 ir 6 kam
barių mūras, platus sklypas, garažas. 
Tik $25,500.
• MARQUETTE PARKE apynaujis 
1% aukšto mūras, 6 ir 5 kamb., alu
minum langai, kilimai, garažas. Tik 
$37,900.
• NETOLI MARIA HIGH labai gerai 
prižiūrėtas 4 butų mūras, dvigubas 
sklypas, šoninis įvažiavimas, garažas, 
Teiraukitės!
• MARQUETTE PARKE 8 butų gra
žus modernizuotas apartamentinis, ge
ros pajamos, $74,000.
• APYNAUJIS, 6 gražių butų apar
tamentinis, Gage ~

N E
REAL

4726 N. MAGNOLIA
Parduodamas palikimas, 3 aukštų, 
9 butų, 5 auto garažas, 8 kamb. butas 
be baldų, 8 maži su baldais, kiekvie
nam bute atskirai naud. elektra, au
tomat. alyvos šilima. Sklypas 175x75, 

Skambinti po 12 vai. dienos 
UN 9-9848 arba ED 4-5114

CICERO — ARTI CERMAK — 13 bu
tų, mod. apart., 9 po 3M, 4 po 4 kamb., 
pajamų $15,156, nuosavybė puikiame 

stovyje. Kaina $95,000.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162 — LA 1-7038

7 KAMBARIŲ, 18 METŲ didelė mūri
nė rezidencija, Marquette Parke. 
Tuščia — parduos nebrangiai. 

Tel. WA 5-6015

Parke. $77,500.
R I S
ESTATE

6924 So. Western Ave.
Tel. 471-0321

PARDUODAMAS PALIKIMAS, 4 mie
gamųjų bungalow, moderni virtuvė ir 
vonia, arti Marquette Parko. Priei

nama kaiųa. Tel. 434-1336.

TURI BŪTI PARDUOTAS šią savaitę, 
senas pajamų namas Berwyn’e. Par
duoda savininkas už geriausią pa

siūlymą. 788-6986 po 5 vai.

2 BUTŲ STEBUKLAS 
NEPAPRASTAS BIZNIS 

Tikrai nenormaliai didelis 2 aukštų 
mūrinis, 5 metų senumo, du milžiniš
kai didelių 5M> kamb. butai, 1% 
original, gražios vonios kiekvienam 
bute, nuostabiai gražūs virt, ir val
gomieji, 2 atskiros automatinės šildy
mo sistemos, rūsys labai gražiai Įreng
tas su luxusine šildymo sistema grin
dyse, į vakarus nuo Pulaski prie 55th 
Street? Nenormaliai žema kaina, tik 
$39,900. Pasidarykite savo gyvenime 
didžiausią staigmeną, paskambinkite 

stebukladariui 
MICHAELS 
tuojau telefonu 

254-8500

2x4 MEDINIS, centr. šild., 2 auto 
garažas, Brighton Parke, modernus. 
$13,500.

MŪRINIS, dideli kamb., garažas. 
Įmokėti $700.

ŠIMAITIS REALTY 
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

2x4 MEDINIS, prie 45th ir Washte
naw, gazo šiluma, garažas, 37 pėdų 
sklypas. Mokesčiai $150. $15,500 

arba geriausias pasiūlymas.
Tel. WA 5-6015

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET 
PRospect 8-5454

KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

CICERO — 4 BUTAI, apart., 5-4-2-2 
kamb., pajamų $368 mėn., 1 blokas 

iki 22nd ir 50th Avė. $36,500. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LA 1-7038

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer—VI7-1515

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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